

MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783 - Carlito Pamplona - Cep.: 60310-055 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 Insc. Estadual: 06.372.590-8

Fone.: 85 3017-4813 E-mail: malicitacoes@gmail.com



AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE04/2024-SEAG/RP

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

- CNPJ e Inscrição Estadual: 10.486.051/0001-29 e 06.372.590-8

- Endereço completo: AV. FRANCISCO SÁ, 3783 - CARLITO PAMPLONA - CEP: 60310-055 - FORTALEZA/CE

- Representante Legal: Cassius Antônio Aguiar da Ponte, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade nº 92015049940/CE e do CPF nº 438.875.973-20, Telefone 85 3017-4813. Sócio Administrador. E-mail: malicitacoes@gmail.com

- Banco: BRABISCO: AG 00288 CONTA CORRENTE 0002987-4 BRASIL; AG 1369-2 CONTA CORRENTE 125466-9

2. Identificação do Representante Legal:

- Representante Legal: Cassius Antônio Aguiar da Ponte, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade nº 92015049940/CE e do CPF nº 438.875.973-20, Telefone 85 3017-4813. Sócio Administrador. E-mail: malicitacoes@gmail.com

3. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados de data de sua emissão

4. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
40	FLANGE CAIXA D'ÁGUA 52MM SOLDÁVEL - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE VEDAÇÃO.	KRONA	UND	565	R\$ 8,32	R\$ 4.700,80
191	TUBO DE PVC ROSCÁVEL 1.1/2" - FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA - COMPRIMENTO DE 6 M.	BELCOL	UND	607	R\$ 28,99	R\$ 20.206,03
212	CABO MULTIPLEX 2 X 16MM - OS CONDUTORES SÃO CONSTITUÍDOS POR CABOS DE ALUMÍNIO; TODOS ISOLADOS EM POFILILENO TERMOPLÁSTICO (PE) OU EM POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE). OS CONDUTORES DE FASE DOS CABOS MULTIPLEX SÃO IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE GRAVAÇÃO SOBRE A ISOLAÇÃO COM TINTA INDELÉVEL OU ISOLADOS EM CORES, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 6382	IBRAC	METRO	3.000	R\$ 9,17	R\$ 27.510,00
231	CAIATE DE PVC MONOFÁSICO - FABRICADO DE PVC ULTRARRESISTENTE PARA CABOS DIÂMETRO DE 2,5 A 1MM²	KOMAZI	UND	6.980	R\$ 0,16	R\$ 1.116,80
241	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	181	R\$ 26,03	R\$ 4.874,33
242	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	739	R\$ 33,16	R\$ 7.096,01
243	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	105	R\$ 32,92	R\$ 3.456,60
244	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	52	R\$ 7,38	R\$ 383,76
245	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	232	R\$ 7,47	R\$ 1.771,44
246	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	732	R\$ 7,42	R\$ 1.721,44
247	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	257	R\$ 7,00	R\$ 1.799,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
248	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	EJITEK	UND	154	R\$ 7,42	R\$ 1.142,68
249	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	50	R\$ 7,85	R\$ 392,50
250	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A - TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÍNIMO 380V; DISPARO AUTOMÁTICO TERMOMAGNÉTICO	ELITEK	UND	50	R\$ 7,83	R\$ 391,50
251	ELETRODUTO 1" DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL - FABRICADO EM PVC ANTICHAMA NA COR PRETA, VARA COM 3M DE COMPRIMENTO	BÉCOL	VARA	530	R\$ 11,31	R\$ 5.994,30
261	FITA ISOLANTE DE PVC 5M - FABRICADA COM PVC FLEXÍVEL ANTICHAMA NA COR PRETA, ROLO COM FITA DE 19MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO	GOLDEN	ROLO	520	R\$ 1,98	R\$ 1.029,60
304	REFLETOR LED HOLOGOTE POTENCIA 50W X 4.500 LUMENS - À PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 4.500 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC/220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS.	MXT	UND	620	R\$ 24,99	R\$ 15.493,80
317	TOMADA SIMPLES SISTEMA X 2P+T - COM PINOS DE ENTRADA E TRÊS TOMADAS DE SAÍDA NO FORMATO DE CRUZ, CONTATOS EM LATRÃO NÃO OXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10 AMPRES, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO IMETRO.	ROMAZI	UND	700	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00
319	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6MM X 190MM - ABRACADEIRA AUTOTRAVANTE COM SERRILHADO INTERNO; FABRICADO EM POLIAMIDA 6.6; COR NATURAL COM TRATAMENTO ANTE UV; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 3,6MM X COMPRIMENTO 190MM; EMBALAGEM: BLISTER COM MÚLTIPLOS DE 100 UNIDADES	SORTE LUZ	CENTO	424	R\$ 3,43	R\$ 1.454,32
321	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MM X 400MM - ABRACADEIRA AUTOTRAVANTE COM SERRILHADO INTERNO; FABRICADO EM POLIAMIDA 6.6; COR NATURAL COM TRATAMENTO ANTE UV; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 4,8MM X COMPRIMENTO 400MM; EMBALAGEM: BLISTER COM MÚLTIPLOS DE 100 UNIDADES	SORTE LUZ	CENTO	301	R\$ 24,95	R\$ 7.509,95
328	ARAME GALVANIZADO Nº 14 AWG - ROLO COM 01 KG	AN	KG	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
329	ARAME GALVANIZADO Nº 16 AWG - ROLO COM 01 KG	AN	KG	100	R\$ 20,96	R\$ 2.096,00
330	ARAME GALVANIZADO Nº 18 AWG - ROLO COM 01 KG	AN	KG	255	R\$ 26,47	R\$ 6.749,85
331	ARGAMASSA COLANTE ACII - ARGAMASSA COLANTE PARA ASSENTAMENTO INTERNO E EXTERNO DE MATERIAIS ESPECIAIS COM BAIXA ADERÊNCIA, COMO AZULEJO, PEDRAS, PORCELANATO, GRANITO, ARDÓSIA, MÁRMORE. EMBALADO EM SACO COM 20KG	NEWMARCAS	SACO	420	R\$ 10,05	R\$ 4.221,00
332	BANDEJA PARA ROLO DE PINTURA 30CM - BANDEJA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE A SOLVENTES APROPRIADA PARA ROLO DE PINTURA DE 30CM	POLYPORT	UND	77	R\$ 8,48	R\$ 652,96
333	BARROTE DE MAÇARANDUBA 7,0CM X 7,0CM X 3,50M - PARA SER USADO COMO POSTE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO; QUADRADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 7,0CM - 7,0CM X 3,50M DE COMPRIMENTO, TEM QUE SER PERFEITAMENTE RETO E QUADRADO COM EXCELENTE ACABAMENTO, SEM QUALQUER TIPO DE EMPENHO; FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA.	VIBRAZ	UND	415	R\$ 28,57	R\$ 11.856,55
338	LIXA DE PAPEL Nº 100 PARA MADEIRA	TYROLIT	FOLHA	585	R\$ 0,73	R\$ 427,35
339	LIXA DE PAPEL Nº 150 PARA MADEIRA	TYROLIT	FOLHA	585	R\$ 0,73	R\$ 427,05

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
305	MANTA ASFÁLTICA ESTRUTURADA COM NÃO TECIDO RESINADO DE POLIÉSTER - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS ESTRUTURADO COM NÃO TECIDO RESINADO DE POLIÉSTER E ACABAMENTO DE POLIETILENO; ESPESSURA 4MM; CAMPO DE APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS (ÁREAS DE ATÉ 100 M²), COMO: LAJES MACIÇAS, ÁREAS MOLHADAS E MOLHÁVEIS (SACADAS, VARANDAS, BANHEIROS, COZINHAS E ÁREA DE SERVIÇO); ESPELHOS D'ÁGUA; FORNECIDO EM ROLO COM 10,0M DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 100CM (TOTAL 10M²); CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 1641.	VEDACIT	ROLO	34	R\$ 135,00	R\$ 4.590,00
493	BANDEJA COM 50 TUBETES DE 290 CM3	TUBETES	UND	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE					R\$ 152.611,25	
cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos						

Devemos de que a proposta econômica compreende a integridade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA
 PONTE:438875973
 20

Assinado de forma digital
 por CASSIUS ANTONIO
 AGUIAR DA
 PONTE:43887597320
 Data: 2024.09.06
 16:16:27 -03'00'

Fortaleza, 6 de setembro de 2024

Cassius Antônio Aguiar da Ponte
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 RG nº 92015049940/CE
 CPF nº 438.875.973-20

**RS**
CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
306	306-RESISTENCIA CHUVEIRO 3200W – RESISTENCIA ELÉTRICA DE 3200W DE POTENCIA, 220VAC, COM FIOS EM ESPIRAL "COMPATIVEL" COM CHUVEIRO LORENZETTI 3200 MODELOS MAXI BANHO, MAXI DUCHA, BELLA DUCHA E BELO BANHO	LORENZETTI	Unidade	40	15,76	630,40
VALOR TOTAL R\$						630,40

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 630,40 (seiscentos e trinta reais e quarenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmmail.com Cel. (98) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. **07.054151-5** - I.M. **2022117**:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytianqua@hotmmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
307	307-RESISTENCIA CHUVEIRO 4600W - RESISTENCIA ELÉTRICA DE 4600W DE POTENCIA, 220VAC, COM FIOS EM ESPIRAL "COMPATIVEL" COM CHUVEIRO LORENZETTI 4600W MODELOS MAXI BANHO, MAXIDUCHA, BELLA DUCHA E BELO BANHO	LORENZETTI	Unidace	40	13,84	553,60
VALOR TOTAL R\$						553,60

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 553,60 (quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

Assinado de forma
RONALDO BARBOSA digital por RONALDO
ALVES:02718453419 BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
308	308-ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72 - ISOLANTE DE PORCELANA (LOUÇA) PARA RACK E MINIPOSTE, DIMENSÕES: DIÂMETRO 72MM X ALTURA 72MM.	FOX LUX	Unidade	100	8,99	899,00
VALOR TOTAL R\$						899,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BÁRBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronylianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**
CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. **07.054151-5** - I.M. **2022117**:
Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**
Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:
E-mail: ronylianqua@hotmail.com Cel. **(88) 9 9927-9902**

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
312	312-SOQUETE RABICHO E-27 PRETO - FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A TEMPERATURA E PARTE METÁLICA EM LATÃO NÃO OXIDÁVEL.	FOX LUX	Unidade	100	1,77	177,00
VALOR TOTAL R\$						177,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 177,00 (cento e setenta e sete reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419 ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
314	314-TOMADA DUPLA 2P+T - PARA CAIXA DE 4"X2" - CONTATOS DE LATÃO, MATERIAL QUE NÃO OXIDA.	ROMAZI	Unidade	744	7,85	5.840,40
VALOR TOTAL R\$						5.840,40

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 5.840,40 (cinco mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419 ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ad
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02160595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
315	315-TOMADA DUPLA SISTEMA X 2P+T - COM PINOS DE ENTRADA E TRÊS TOMADAS DE SAÍDA NO FORMATO DE CRUZ, CONTATOS EM LATRÃO NÃO OXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10 AMPERES, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO IMETRO.	ROMAZI	Unidade	234	9,20	2.152,80
VALOR TOTAL R\$						2.152,80

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 2.152,80 (dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117.

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
320	320-ABRACADEIRA DE NYLON 4,6MM X 390MM - ABRACADEIRA AUTOTRAVANTE COM SERRILHADO INTERNO; FABRICADO EM POLIAMIDA 6.6; COR NATURAL COM TRATAMENTO ANTE UV; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 4,6MM X COMPRIMENTO 390MM; EMBALAGEM: BLISTER COM MÚLTIPLOS DE 100 UNIDADES	MAX FERRAGENS	Pacote	23	14,84	341,32
VALOR TOTAL R\$						341,32

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 341,32 (trezentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

Assinado de forma digital por RONALDO ALVES:02718453419 BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



CARTA PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará.
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE-04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: M. R. P. DOS SANTOS
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 54.177.783/0001-02, CGF 07.179.350-0.
- Endereço completo: Rua Silva Jardim, 0684, Centro, Viçosa do Ceará - CE, 62300-000.
- Representante Legal: Marcio Roberto Pereira dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 99098005382 SSP/CE, CPF 874.077.953-04, Rua Jose Siqueira, S/N, bairro de Fátima, Viçosa do Ceará - CE, 62300-000.
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 9 9675-4727, marcirobotops1982@gmail.com.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
334	BOTA BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO. TAMANHO 40	UNIDADE	10	Sul Calçados	R\$ 55,70	R\$ 557,00
335	BOTA BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO. TAMANHO 41	UNIDADE	10	Sul Calçados	R\$ 55,70	R\$ 557,00
336	BOTA BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO. TAMANHO 42	UNIDADE	10	Sul Calçados	R\$ 55,70	R\$ 557,00
338	BUCHA DE NYLON 10MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIÂMETRO DO FURO 10MM, COMPRIMENTO 50MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.	CENTO	97	Waves	R\$ 17,75	R\$ 1.721,75
340	BUCHA DE NYLON 8MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INDICADA PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA; PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE NÃO RECICLADO; POSSUI NAS LATERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA	CENTO	140	Waves	R\$ 13,35	R\$ 1.869,00

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	DENTRO DO FURO; COR BRANCA; DIMENSÕES: DIÂMETRO DO FURO 8MM, COMPRIMENTO 40MM; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM MÚLTIPLOS DE 100.					
341	CAIBRO DE MAÇARANDUBA - FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 2,5CM; O COMPRIMENTO SERÁ DEFINIDO NA COMPRA.	M	7.000	Massaranduba	R\$ 7,40	R\$ 51.800,00
351	FITA CREPE PARA PINTURA - COM ADESIVO ALTO "TACK"; ESPESSURA: 18MM; ROLO COM 50 METROS; DESENROLAMENTO LEVE; REMOÇÃO FÁCIL E LIMPA; - APROPRIADA PARA PINTURA COM EXCELENTE ACABAMENTO; RESISTENTE A ÁGUA E SOLVENTES; QUE VEDE E DESEMPEHE OUTRAS FUNÇÕES NÃO CRÍTICAS EM QUE UMA FITA SENSÍVEL À PRESSÃO É NECESSÁRIA; QUE TENHA BOM DESENROLAMENTO CONTROLÁVEL PARA PREVENIR DESFIBRAMENTO OU FRAGMENTAÇÃO E QUE POSSA SER FACILMENTE RASGADA À MÃO.	UNIDADE	240	Adere	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60
356	LIXA D'ÁGUA NR. 100	FOLHA	275	Tatu	R\$ 1,55	R\$ 426,25
357	LIXA D'ÁGUA NR. 150	FOLHA	175	Tatu	R\$ 1,48	R\$ 259,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 58.944,60

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 58.944,60 (Cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Viçosa do Ceará – CE, 06 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br MARCIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS
Data: 06/09/2024 11:20:22-0300
verifique em <https://valida.trf.gov.br>

Marcio Roberto Pereira dos Santos
Titular
CPF: 874.077.953-04

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CPF 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



CARTA PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará.
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE-04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: M. R. P. DOS SANTOS
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 54.177.783/0001-02, CGF 07.179.350-0.
- Endereço completo: Rua Silva Jardim, 0684, Centro, Viçosa do Ceará – CE, 62300-000.
- Representante Legal: Marcio Roberto Pereira dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 99098005382 SSP/CE, CPF 874.077.953-04, Rua Jose Siqueira, S/N, bairro de Fátima, Viçosa do Ceará – CE, 62300-000.
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 9 9675-4727, marcirobertops1982@gmail.com.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
388	RIPA DE MAÇARANDUBA- FABRICADA COM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,0CM X 1,0CM; O COMPRIMENTO SERÁ DEFINIDO NA COMPRA.	M	12.600	Massaranduba	R\$ 3,98	R\$ 50.148,00
391	ROLO DE ESPUMA 09CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 9CM.	UNIDADE	239	Atlas	R\$ 5,05	R\$ 1.206,95
394	ROLO DE Lã DE CARNEIRO 23CM PARA PINTURA - SEM CABO	UNIDADE	360	Atlas	R\$ 27,40	R\$ 9.864,00
395	ROLO DE Lã DE CARNEIRO COM CABO 23CM - COM CABO COM HASTE DE AÇO CROMADO COM 23 CM	UNIDADE	407	Atlas	R\$ 23,90	R\$ 9.727,30
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 70.946,25

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 70.946,25 (Setenta mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Viçosa do Ceará – CE, 06 de setembro de 2024.

Marcio Roberto Pereira dos Santos

Titular

CPF: 874.077.953-04

Documento assinado digitalmente por:

g.abr

MARCIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS
Data: 06/09/2024 12:12:14 -0300
Verifique em: <https://wulibit.st.gov.br>

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ – CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



CARTA PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará,
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE-04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: M. R. P. DOS SANTOS
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 54.177.783/0001-02, CGF 07.179.350-0.
- Endereço completo: Rua Silva Jardim, 0684, Centro, Viçosa do Ceará – CE, 62300-000.
- Representante Legal: Marcio Roberto Pereira dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 99098005382 SSP/CE, CPF 874.077.953-04, Rua Jose Siqueira, S/N, bairro de Fátima, Viçosa do Ceará – CE, 62300-000.
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 9 9675-4727, marcirobertops1982@gmail.com.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
421	ALICATE PARA CANOS 10" – ALICATE DE BOMBEIRO; ABERTURA VARIÁVEL QUE PERMITE UTILIZAR A FERRAMENTA COM DIVERSOS TAMANHOS DE CANOS; ESTRUTURA REFORÇADA DA CHAPA ESTAMPADA QUE ALIADA A PARTE FORJADA DÁ MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO; MORDENTES FORJADOS EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADOS; CHAPAS CONFORMADAS; ACABAMENTO COM PINTURA FLETROSTÁTICA; ABERTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	5	Max Ferragens	R\$ 26,70	R\$ 133,50
423	ALICATE UNIVERSAL 8" - FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO POLIDO; CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTIDSLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO; POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO; CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO; EQUIPADO COM CORTADOR EXTRA JUNTO À ARTICULAÇÃO. CORTA ARAMES, PREGOS, PARAFUSOS FINOS, CABOS DE AÇO, FIOS DE MAIOR RESISTÊNCIA, ETC.	UNIDADE	17	Thompson	R\$ 24,02	R\$ 408,34
431	BROCA DE WIDEA 8MM PARA CONCRETO - FABRICADA EM AÇO	UNIDADE	66	Waves	R\$ 5,50	R\$ R\$ 363,00

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 - CGF Nº. 07.179.350-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	CARBONO COM PONTA DE WIDEA RESISTENTE A IMPACTO					
441	CHAVE DE GRIFO 10 POL - FABRICADA EM AÇO ALTO CARBONO FORJADO; CAIXA ROBUSTA EM FERRO FUNDIDO; MAIS EFICIÊNCIA; ALTA PRECISÃO DE ENCAIXE NA MANDÍBULA, PORCA E CAIXA, EVITA FOLGAS QUE POSSAM COMPROMETER SEU USO; MEDIDAS DE REFERÊNCIA NA MANDÍBULA, FACILITAM O TRABALHO INDICANDO O DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO DO TUBO	UNIDADE	5	Rayco	R\$ 30,07	R\$ 150,10
449	CHIBANCA PICARETA TAM 4 - FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO; LAMINA 4CM; OLHA OVAL 70 X 45CM ALTURA 37,5CM LARGURA 9,9CM ; COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COM CABO DE MADEIRA 90 CM	UNIDADE	51	Monfort	R\$ 62,95	R\$ 3.240,45
463	FAÇÃO PARA MATO 18" - LAMINA DE AÇO CARBONO COM FIO LISO; CABO ERGOMÉTRICO DE POLIPROPILENO PRETO COM TRES REBITES DE ALUMINIO RESISTENTE; DIMENÇÕES: COMPROMENTO TOTAL 58,00CM X LARGURA 6,50CM X ESPESSURA 2,30CM; COMPRIMENTO DA LAMINA 454MM.	UNIDADE	115	Thompson	R\$ 28,75	R\$ 3.306,25
465	FECHADURA EXTERNA - FABRICADA EM METAL COMADO, COM MAÇANETA DE ALAVANCA	UNIDADE	660	MGM	R\$ 34,95	R\$ 22.869,00
466	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO DE 4" - FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO ZINCADO.	UNIDADE	165	Metarvi	R\$ 3,30	R\$ 544,50
475	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC - LUVA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FIOS;	PAR	246	Imbat	RS 2,49	R\$ 612,54

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
	LUVA DE BAIXO CUSTO PARA SER UTILIZADA PARA DIVERSOS FINS, COMO MANIPULAÇÃO DE ITENS SENSÍVEIS; EMBALAGEM: 01 PAR; PALMA: COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTE DE PVC; PUNHO: COM ELÁSTICO; CORES: PRETA OU CRUA.					
501	TRENA MÉTRICA METÁLICA 5,0M - FITA MÉTRICA PARA UTILIZAÇÃO EM MEDIÇÕES DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, CANTONEIRAS DE AÇO E ARMAÇÕES DE COBERTURAS METÁLICAS, SEM NECESSIDADE DE AJUDA; GANCHO MÓVEL E MAGNÉTICO PARA UMA MEDIÇÃO MAIS PRECISA; TAMANHO ÚTIL DA FITA MÉTRICA: 5 METROS.	UNIDADE	19	Rayco	R\$ 18,07	R\$ 343,33
505	CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA - COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA DE 145CM ENVERNIZADOS INCOLOR, COM BATENTE PLÁSTICO, LAMINAS AFIADAS, CORPO DO METAL PROTEGIDA CONTRA CORROSÃO.	UNIDADE	3	Monfort	R\$ 89,01	R\$ 267,03
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 32.238,04

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 32.238,04 (Trinta e dois mil, duzentos e trinta e oito reais e quatro centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Viçosa do Ceará - CE, 06 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
 MARCIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS
Data: 06/09/2024 15:57:20 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Marcio Roberto Pereira dos Santos
Titular
CPF: 874.077.953-04



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
337	337-BRITA NÚMERO 1 - PEDRA BRITA NÚMERO 1; ATENDENDO OS REQUISITOS MÍNIMO DA NBR 7211, DA ABNT CUJA GRANULOMETRIA VARIA DE 9,5MM A 19MM; USADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE PILARES, VIGAS E LAJES DE CONCRETO ARMADO	SODBRITA	Metro cúbico	10	142,94	1.429,40
VALOR TOTAL R\$						1.429,40

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 1.429,40 (mil quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



CONCEITO MULTSERVICE LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL
FL 1069
Comissão de Licitação

Table with 10 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Material Code, Unit Price, Total Price, Material Code, Unit Price, Total Price, Material Code, Unit Price, Total Price. Contains 40 rows of procurement items.



CONCEITO MULTSERVICE LTDA



Table with 7 columns: Item number, Description, Unit, Quantity, Unit Price, Total Price, and Material/Service Name. Includes items 401 through 448 and a total row.

PRazo PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme edital.

PRazo de entrega: conforme edital.

COndição de entrega: Conforme edital.

COndições de pagamento: Conforme edital.

Local de entrega: Conforme edital.

Modelo de Contrato: Referência no OF nº Especificação do objeto de referência.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRazo de entrega: Nacional.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTROS NORMATIVOS ESPECÍFICOS.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ELETRÔNICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS LOCAIS LEGAIS, NAS CONDIÇÕES COLATIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONTAS VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS CUMPRIR INTEGRALMENTE E INTEGRALMENTE TODAS AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018, LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), SOB PENALIDADE DE NÃO SELEÇÃO DA PROPOSTA.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO, E QUE RESPONDEZÁ PELA VERDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS, NA FORMA DO INCISO I DO ART. 63 DA LEI Nº 13.133, DE 2021.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO PODE, EM SUA COLETA PRODUÇÃO, EMPREGAR EXECUTANTE TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS PARA O OBJETO DE LICITAÇÃO QUE O PRECATORIO DE LICITAÇÃO, SOB MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE04/2024-SEAG/2024, INSTAURADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, LEI...

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias.

* Comprometemo-nos a cumprir, durante a execução do Contrato, a compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação tributária, desde que não haja alteração no Contrato.

* Temos conhecimento e assumimos nos termos da Lei nº 8.178 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, no Edital e Anexo do Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/2024, realizado pela Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ.



CONCEITO MULTSERVICE LTDA



PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais entregas ou abastecimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e emendas anuais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ e ainda cônjuge, companheiro ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2003, que satisfaz plenamente todas as exigências técnicas previstas no Edital, em conformidade com o disposto no art.4º, V.I da Lei nº 10.520/2003.

V. 0051/2024 - CLAMP/CL, 06 DE SETEMBRO DE 2024

CONCEITO MULTSERVICE LTDA
CNPJ: 16.442.790/0001-83
FRANCISCO MATEUS GONÇALVES VIEIRA COSTA
CPF: 044.704.103-73
RG: 200204007212

FRANCISCO
MATEUS
GONÇALVES VIEIRA
COSTA: 0447041037
3

Assinado de forma digital
por FRANCISCO MATEUS
GONÇALVES VIEIRA
COSTA:04470410373
Data: 2024.09.06
14:52:55 -05'00'



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. **07.054151-5** - I.M. **2022117**:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta;

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
352	352-FITA MANTA ASFÁLTICA MULTIUSO AUTO ADESIVA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ASFALTO RECOBERTO COM ALUMÍNIO FLEXÍVEL; FITA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL, PRODUZIDA À BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, APRESENTANDO ADERÊNCIA A VÁRIOS SUBSTRATOS; POSSUINDO ESTRUTURANTE NÃO TECIDO RESINA	KALA	MetroQuadrado	350	17,49	6.121,50
VALOR TOTAL R\$						6.121,50

importa a presente proposta no valor total de R\$ 6.121,50 (seis mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419 ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP,

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
377	377-POSTE 7M/150 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN 7M (NBR 5481), CIF.	PREMOL	Unidade	30	517,74	15.532,20
VALOR TOTAL R\$						15.532,20

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 15.532,20 (quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao

Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19.

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
378	378-POSTE 8M/150 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN 8M (NBR 5481). CIF.	PREMOL	Unidade	160	499,97	79.995,20
VALOR TOTAL R\$						79.995,20

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 79.995,20 (setenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao

Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. **07.054151-5** - I.M. **2022117**;Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. **(88) 9 9927-9902**

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
384	384-PREGO CAIBRAL 3" X 8 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 18X17; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TRÉFILADO; DIMENSÃO: 4,2MM X 76,2MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.	GERDAU	Quilograma	115	15,98	1.837,70
VALOR TOTAL R\$						1.837,70

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 1.837,70 (mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



RS R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
385	385-PREGO CAIXAL 2.1/2" X 10 – PREGO COM UM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 18X17; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 3,4MM X 38,7MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.	GERDAU	Quilograma	79	15,98	1.262,42
VALOR TOTAL R\$						1.262,42

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 1.262,42 (mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará.
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02160595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
386	386-PREGO PARA CLEATS 1" X 14 - PREGO COMUM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 14X11; FABRICADO EM AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 2,0MM X 25,1MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.	GERDAU	Quilograma	44	16,43	722,92
VALOR TOTAL R\$						722,92

importa a presente proposta no valor total de R\$ 722,92 (setecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytanqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytanqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
387	387-PREGO RIPAL 1.1/2" X 12 - PREGO COM UM COM CABEÇA; DIMENSÃO (JP X LPP) 16X18; FABRICADO AÇO CROMO-NÍQUEL-MOLIBDÊNIO-VANÁDIO TREFILADO; DIMENSÃO: 2.7MM X 41,0MM; EMBALAGEM SACO DE 1,0 KG.	GERDAU	Quilograma	49	18,58	910,42
VALOR TOTAL R\$						910,42

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 910,42 (novecentos e dez reais e quarenta e dois centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO

BARBOSA

ALVES:02718453419

Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA

ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02160595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
390	390-ROLO DE ESPUMA 05CM POLIESTER COM CABO - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 9CM.	ATLAS	Unidade	20	4,39	87,80
VALOR TOTAL R\$						87,80

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 87,80 (oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO

BARBOSA

ALVES:02718453419

Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA

ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Encereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
397	397-SILICONE FIXA TUDO BISONAGA 85 GR - DESENVOLVIDO PARA COLAR, SELAR E VEDAR OS MAIS DIVERSOS MATERIAIS; RESISTENTE AO AMARELAMENTO, TRAÇÃO E RASGAMENTO; COM DESEMPENHO EM ÁREAS COM VIBRAÇÕES, IMPACTOS E SUPORTAR TENSÕES; APLICAÇÃO: COM ADESÃO A MATERIAIS COMO: ESPELHOS, CUBAS, PIAS, MÁRMORES, PEDR	POLYFORTE	Bisonaga	60	14,68	880,80
VALOR TOTAL RS						880,80

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 880,80 (oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
398	398-SOLVENTE THINNER – APROPRIADO PARA DILUIR TINTAS E ESMALTES SINTÉTICO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS; FORNECIDO A GRANEL EM EMBALAGEM REUTILIZADA DE PET DE 01 OU 02 LITROS	THINNER	Litro	315	15,80	4.977,00
VALOR TOTAL R\$						4.977,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 4.977,00 (quatro mil, novecentos e setenta e sete reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
399	399-TAMPA 0,60M CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 0,60M DE DIÂMETRO - CONCRETO PREMOLDADO	PREMOL	Unidade	200	49,99	9.998,00
VALOR TOTAL R\$						9.998,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 9.998,00 (nove mil, novecentos e noventa e oito reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronyuanqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronyuanqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
400	400-TAMPA 0,80M CONCRETO ARMADO PARA ANEL DE 0,80M DE DIÂMETRO - CONCRETO PREMOLDADO	PREMOL	Unidade	50	49,99	2.499,50
VALOR TOTAL R\$						2.499,50

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 2.499,50 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronyttangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao

Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronyttangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
402	402-TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - TELHA DE 1ª QUALIDADE MEDINDO 42CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.	RUSSAS	Unidade	123.500	0,69	85.215,00
VALOR TOTAL R\$						85.215,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 85.215,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e quinze reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento aos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP****Ronaldo Barbosa Alves - Administrador**



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
403	403-TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS - TIPO LAJOTA DE CERÂMICA MEDINDO 9CM X 19CM X 19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	IPU	Unidade	183.000	0,69	126.270,00
VALOR TOTAL R\$						126.270,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 126.270,00 (cento e vinte e seis mil, duzentos e setenta reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
417	417-ALAVANCA 1"X1,80M - ALAVANCA PRODUZIDA EM AÇO VERGALHÃO MEDINDO 1"(25,4MM) X 1,80M; COM EM SUAS EXTREMIDADES TEMPERADAS UMA TALHADEIRA PARA CORTE, NA OUTRA UM PONTEIRO PARA GOLPE; PESO TOTAL DE 7KG	AÇO CEARENSE	Unidade	10	106,52	1.065,20
VALOR TOTAL R\$						1.065,20

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 1.065,20 (mil e sessenta e cinco reais e vinte centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
418	ALICATE DE BICO 6" - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL; ACABAMENTO POLIDO; CABO ERGONÔMICO, ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; ARTICULAÇÃO SUAVE, FACILITANDO O USO E PROPORCIONANDO MENOS ESFORÇO; UTILIZADO EM TRABALHOS DE ELETRÔNICA, TELEFONIA E TAMBÉM ARTESANATO	TRAMOTINA	Unidade	24	18,49	443,76
VALOR TOTAL R\$						443,76

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 443,76 (quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
419	419-ALICATE DE CORTE 6" - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO POLIDO; CABO EM BI MATERIAL ERGONÔMICO, ISOLADO E ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS PARA MAIOR CONFORTO; POSSUI ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO; CONTÉM ARESTAS DE CORTE COM AJUSTE PRECISO; UTILIZADO PARA CORTE DE	TRAMOTINA	Unidade	24	18,49	443,76
VALOR TOTAL RS						443,76

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 443,76 (quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



CARTA PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará.
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE-04/2024-SFAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: M. R. P. DOS SANTOS
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 54.177.783/0001-02, CGF 07.179.350-0.
- Endereço completo: Rua Silva Jardim, 0684, Centro, Viçosa do Ceará – CE, 62300-000.
- Representante Legal: Marcio Roberto Pereira dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 99098005382 SSP/CE, CPF 874.077.953-04, Rua Jose Siqueira, S/N, bairro de Fátima, Viçosa do Ceará – CE, 62300-000.
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 9 9675-4727, marciorobertops1982@gmail.com.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
420	ALICATE DE PRESSÃO 10" - FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIO; ACABAMENTO CROMADO; COM ABERTURA REGULÁVEL; E QUE POSSUA DENTES BROCHADOS PERFEITAMENTE PARALELOS; FÁCIL MECANISMO PARA TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO; MORDENTE DE PERFIL CURVO; COMPRIMENTO: 10" (230MM); ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 30 MM.	UNIDADE	20	Thompson	R\$ 29,40	R\$ 588,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 588,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 588,00 (Quinhentos e oitenta e oito reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

g.v.b.

Documento assinado digitalmente
MARCIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS
Data: 06/09/2024 12:55:57 (GMT)
Verifique em <https://peticar.ti.gov.br>

Viçosa do Ceará – CE, 06 de setembro de 2024.

Marcio Roberto Pereira dos Santos

Titular

CPF: 874.077.953-04



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP,

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
424	424-ARCO DE SERRA FIXO 12" AMARELO – UTILIZADO PARA SUPORTE DE SERRA BIMETÁLICA DE 12" (30MM); ARCO FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA; CABO ERGONÔMICO INJETADO NA COR AMARELA; MATERIAL DEVE SER RESISTENTE E COM ACABAMENTO PARA GRANDE DURABILIDADE.	MAX FERRAGENS	Unidade	26	19,39	504,14
VALOR TOTAL R\$						504,14

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 504,14 (quinhentos e quatro reais e quatorze centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infratlegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**
CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**:Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
428	428-BROCA CHATA 3/8" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO	TRAMOTINA	Unidade	62	4,45	275,90
VALOR TOTAL R\$						275,90

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 275,90 (duzentos e setenta e cinco reais e noventa centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por **RONALDO BARBOSA**
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
429	429-BROCA DE WIDEA 10MM PARA CONCRETO - FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PONTA DE WIDEA RESISTENTE A IMPACTO	TRAMOTINA	Unidade	66	7,34	484,44
VALOR TOTAL R\$						484,44

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 484,44 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Encereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
430	430-BROCA DE WIDEA 6MM PARA CONCRETO - FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PONTA DE WIDEA RESISTENTE A IMPACTO	TRAMOTINA	Unidade	66	4,90	323,40
VALOR TOTAL R\$						323,40

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 323,40 (trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado; em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
432	432-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 1/2" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO	TRAMOTINA	Unidade	40	14,37	574,80
VALOR TOTAL R\$						574,80

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 574,80 (quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES;02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES;02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao

Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
433	433-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 1/4" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO	TRAMOTINA	Unidade	40	2,94	117,60
VALOR TOTAL R\$						117,60

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 117,60 (cento e dezessete reais e sessenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**
CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao

Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
434	434-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3/16" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO	TRAMOTINA	Unidade	40	5,44	217,60
VALOR TOTAL R\$						217,60

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 217,60 (duzentos e dezessete reais e sessenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital por
ALVES:02718453419 RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador

**RS**
CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902**PROPOSTA READEQUADA**

Ao

Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
435	435-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 3/8" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO	TRAMOTINA	Unidade	40	8,97	358,80
VALOR TOTAL R\$						358,80

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 358,80 (trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
436	436-BROCA PARA AÇO RÁPIDO 5/16" - FABRICADA EM AÇO RÁPIDO PARA CORTE DE AÇO CARBONO	TRAMOTINA	Unidade	40	5,96	238,40
VALOR TOTAL R\$						238,40

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 238,40 (duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
437	437-CADEADO DE LATÃO 30MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, HASTE EM AÇO CEMENTADA COM ALTA RESISTÊNCIA AO CORTE E SERRA, COM 02 CHAVES EM LATÃO. TAMANHO 30MM	PADO	Unidade	340	15,99	5.436,60
VALOR TOTAL R\$						5.436,60

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 5.436,60 (cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453119

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
438	438-CADEADO DE LATÃO 40MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, HASTE EM AÇO CEMENTADA COM ALTA RESISTÊNCIA AO CORTE E SERRA, COM 02 CHAVES EM LATÃO. TAMANHO 40MM	PADO	Unidade	500	23,79	11.895,00
VALOR TOTAL R\$						11.895,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 11.895,00 (onze mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP;

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
450	450-CISCADOR 14 DENTES – RASTELO OU ANCINHO CURVO LEVE COM 14 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145 CM – FABRICADO EM AÇO CARBONO TEMPERADO; CABO DE MADEIRA DE LEI ARREDONDADO COM 145 CM DE COMPRIMENTO.	TRAMOTINA	Unidade	109	18,98	2.068,82
VALOR TOTAL R\$						2.068,82

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 2.068,82 (dois mil e sessenta e oito reais e oitenta e dois centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
464	464-FACÃO TIPO ALFANGE PARA CANA 14" - TAMBEM CONHECIDO COMO PODÃO; LAMINA DE AÇO CARBONO COM FIO LISO; COMPRIMENTO DA LAMINA DE 14"; CABO ERGOMÉTRICO DE MADEIRA COM 4 REBITES DE ALUMINIO RESISTENTE; DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL 52,70CM, COMPRIMENTO DA LAMINA 36,20CM, COMPRIMENTO DO CABO 16,50CM, L	TRAMOTINA	Unidade	139	31,60	4.392,40
VALOR TOTAL R\$						4.392,40

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 4.392,40 (quatro mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
467	467-FERROLHO PORTA CADEADO - FERRO CHATO DE 1.9MM DE ESPESSURA, ZINCADO, DE 4".	METALVI	Unidade	214	5,92	1.266,88
VALOR TOTAL R\$						1.266,88

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 1.266,88 (mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
471	471-JOGO DE CHAVE DE FENDA /PHILLIPS COM 7 PEÇAS - SENDO 4 CHAVES DE FENDA E 3 CHAVES PHILLIPS; FABRICADO COM HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO CROMADO; COM CABO ERGONÔMICO RÍGIDO E RESISTENTE INJETADO EM PVC NA COR VERDE TRANSPARENTE; POSSUINDO PONTA PRETA MAGNETIZADA PROPORCIONANDO	TRAMOTINA	Kit	11	34,98	384,78
VALOR TOTAL R\$						384,78

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 384,78 (trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES;02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronylangue@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronylangue@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
472	472-JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS ISOLADA 1000V – PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA; AÇO CROMO VANADIUM, CABO ERGONÓMICO; LARGURA DA PONTA IGUAL AO DIÂMETRO DA HASTE, POSSIBILITANDO O USO EM BORNES (TERMINAIS) NA LINHA ELÉTRICA E ELETRÔNICA; CHAVE ISOLADA ATÉ 1000V, CONFORME A NORMA NBR 9699 (ATE	TRAMOTINA	Kil	5	54,98	274,90
VALOR TOTAL R\$						274,90

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 274,90 (duzentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117;

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytingua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
482	482-PÁ BICO COM CABO N.4 – PÁ COM 29 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 50 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO; COM CABO DE MADEIRA COM EMPUNHADURA NA EXTREMIDADE.	TRAMOTINA	Unidade	50	34,16	1.708,00
VALOR TOTAL R\$						1.708,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 1.708,00 (mil setecentos e oito reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

Assinado de forma digital
por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
483	483-PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71CM COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	TRAMOTINA	Unidade	22	32,89	723,58
VALOR TOTAL R\$						723,58

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 723,58 (setecentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA Assinado de forma digital
ALVES:02718453419 por RONALDO BARBOSA
ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytlangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19;

E-mail: ronytlangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
484	484-RASTELO DE JARDIM/ VASSOURA DE GRAMA – FABRICADO COM PLÁSTICO VIRGEM RESISTENTE; TAMANHO 120CM; COM 22 DENTES; CABO DE MADEIRA MACIÇA; ESTRUTURA DE PLÁSTICO; NOMES SIMILARES: RASTELO DE JARDIM, VASSOURA PARA GRAMA, ANCINHO; APLICADO BASICAMENTE PARA RECOLHER FOLHAS E OBJETOS NA GRAMA	TRAMOTINA	Unidade	55	15,80	869,00
VALOR TOTAL R\$						869,00

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 869,00 (oitocentos e sessenta e nove reais).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

PROPOSTA READEQUADA



Ao
Selor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ **45.760.423/0001-48** – I.E. **07.054151-5** – I.M. **2022117**:

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytiangua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
486	486-RODA CARRIOLA COMPLETA COM PNEU MACIÇO E FURO DE 5/8 POL – PARA CARRINHO DE MÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA X DIÂMETRO DA RODA: 3,25"X3,50" X 8"; MATERIAL DO ARO DA RODA: CHAPA DE AÇO CARBONO; ACABAMENTO DO ARO DA RODA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIÂMETRO EXTERNO DA RODA COMPLETA: 365 MM;	ROMA	Unidade	47	64,16	3.015,52
VALOR TOTAL R\$						3.015,52

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 3.015,52 (três mil e quinze reais e cinquenta e dois centavos).

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 05 de setembro de 2024.

RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419 Assinado de forma digital por RONALDO BARBOSA ALVES:02718453419

R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador



Pregão eletrônico nº04/2024
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA-CE

OBJETO: : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL ESTRELA	
RAZÃO SOCIAL: ESTRELA COMERCIO LTDA	
CNPJ: 38.467.897/0001-30	
INSC. EST.: 12.784.791-0	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (x) desde 12/2022	
ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A	
BAIRRO: COHATRAC IV	CIDADE: SÃO LUIS - MA
CEP: 65.054 640	E-MAIL: comercial.estrela2020@outlook.com
TELÉFONE: (98) 98888-4545	FAX: (98) 98888-4545
CONTATO DA LICITANTE: VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA	TELEFONE: (98) 98888-4545
CPF DO REPRESENTANTE DA LICITANTE: 614.575.453-22	CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO NORDESTE	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 5452-4
Nº DA AGÊNCIA: 253	

Apresento-lhes a nossa proposta de preços para este processo licitatório, conforme o edital convocatório, a nossa empresa encontrasse em conformidade e reitera que nosso valor encontrasse de acordo com o mercado, já inclusos todas as despesas para os fornecimentos assim como impostos, taxas

Numero do Item	Produto	Marca	Quantidade	Unidade De Medida	Valor Por item	Valor Total
1	1-ABRACADEIRA PARA CABO DE AÇO DE 1/8" - CLIP/GRAMPO FORJADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO PARA CABO DE AÇO 1/8"	fortlev	410	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 393,60
4	4-ADAPTADOR CURTO 40 MM X 1 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA.	fortlev	95	Unidade	R\$ 2,93	R\$ 278,35
16	16-BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 20 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	fortlev	2010	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 1.949,70

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.784.791-0

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA 11, COHATRAC IV, CEP: 65.054-640

Cidade: Viçosa - MA - CEP: 65.054-640

E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

23	23-CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 3.000 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) E APROPRIADA PARA ARMASENAR ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, TAMPA COM TRAVA POR PRESSÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA.	fortlev	60	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
38	38-FITA VEDA ROSCA DE TEFLOM. 25 M - FITA DE TEFLOM PARA VEDAÇÃO DE ROSCA COM 18 MM DE LARGURA E 25 M DE COMPRIMENTO.	qualifon	570	Unidade	R\$ 1,56	R\$ 889,20
44	44 JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	fortlev	2560	Unidade	R\$ 0,38	R\$ 972,80
48	48-JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA.	fortlev	500	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 140,00
49	49-JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA.	fortlev	105	Unidade	R\$ 3,37	R\$ 353,85
50	50-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA.	fortlev	190	Unidade	R\$ 0,36	R\$ 68,40
51	51-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA.	fortlev	210	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 525,00
54	54 KIT CAVALFTE 3/4" DE PVC COMPLETO PARA HIDRÔMETRO - KIT COMPLETO DE 3/4" EM PVC BRANCO COM DOIS REGISTROS DE PVC BRANCOS OU MARRONS PARA ENTRADA E SAÍDA; COM ENGATES PARA CONEXÃO DO HIDRÔMETRO DE 3/4"	aquatudo	1510	Kit	R\$ 50,00	R\$ 75.500,00
55	55-LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM SEM COLUMNA - LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUMNA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38 CM X 30 CM; POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO LATERAL DA TORNEIRA ESQUERDA OU DIREITA.	luzart	62	Unidade	R\$ 39,96	R\$ 2.477,52

56	56-LUVA DE CORRER 25MM TUBO SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE BORRACHA DE VEDAÇÃO IGUAIS NAS DUAS PONTAS.	fortlev	777	Unidade	R\$ 12,37	R\$ 9.608,25
58	58-LUVA DE REDUÇÃO 32X20MM LONGA DE PVC SOLDÁVEL - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA DUAS PONTAS.	fortlev	3030	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 3.636,00
70	70 MANGUEIRA 1" JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL - FABRICADA EM DUAS CAMADAS DE PVC COM NO MÍNIMO 2,5MM DE ESPESSURA, NO TOTAL, SENDO A INTERNA PRETA MAIS ESPESSE E A EXTERNA LISA COLORIDA (AZUL, VERDE OU LARANJA), APROPRIADA PARA IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, GARANTIA DE UM ANO -	plastiman	128	Rolo	R\$ 89,99	R\$ 11.518,72
73	73-MANGUEIRA PLÁSTICA PRETA 32MM - PAREDE DE 2,2MM, COM FILTRO UV, PRODUTO NÃO RECICLADO, TUBO PARA IRRIGAÇÃO. ROLO COM 100M.	plastiman	515	Rolo	R\$ 75,97	R\$ 39.124,55
76	76-PLUG ROSCÁVEL DE PVC 3/4" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA	fortlev	75	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 84,75
82	82-REGISTRO ESFERA VS DUAS PORCAS 75MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; PRATICIDADE: O MODELO 2 PORCAS QUE PERMITE A DESMONTAGEM COMPLETA DO REGISTRO, AUXILIANDO NO PROCESSO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRODUTO; ACESSO COMPLETO; VOLANTE ACOMPANHA CHAVE DE DESMONTAGEM, QUE PERMITE DESMONTAGEM	topfusion	20	Unidade	R\$ 24,95	R\$ 499,00
84	84-TÊ COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 MM X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS TRÊS PONTAS.	fortlev	2040	Unidade	R\$ 5,98	R\$ 12.199,20
86	86-TÊ SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS.	fortlev	1120	Unidade	R\$ 0,98	R\$ 1.097,60
87	87-TÊ SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS.	fortlev	1175	Unidade	R\$ 2,26	R\$ 2.655,50

104	104-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 20 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	bognar	5000	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
105	105-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 25 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	bognar	5545	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 55.450,00
107	107-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 40 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	bognar	690	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 13.793,10
108	108-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 50 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO	bognar	5085	Unidade	R\$ 19,49	R\$ 99.106,65
109	109-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 75MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; COM 75 MM DE DIÂMETRO NOMINAL; FORNECIDO EM VARA DE 6,0 M DE COMPRIMENTO; ATENDA NORMA NBR 5648; SUPORTE PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 KPA, (7,5 KGf/cm ² OU 75 M.C.A.)	bognar	10	Unidade	R\$ 29,97	R\$ 299,70
110	110-TUBO PEAD PE80 DE 20MM PARA AGUA - TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE80 DE 20MM X 2,3MM DE PAREDE PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA PREDIAL (NBR 8417) AZUL, ROLO COM 100M	bognar	200	Unidade	R\$ 65,50	R\$ 13.100,00
123	123 JOELHO 90º PARA ESGOTO 40MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO	forlev	360	Unidade	R\$ 1,01	R\$ 363,60
124	124-JOELHO 90º PARA ESGOTO 50MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO	forlev	250	Unidade	R\$ 1,47	R\$ 367,50
134	134-VÁLVULA AMERICANA PARA PIA INOX 3,5" - VÁLVULA PADRÃO EM INOX PARA PIAS CUBAS E TANQUES INOX COM ESCOAMENTO DE 3.1/2"	poly fort	110	Unidade	R\$ 5,05	R\$ 555,50

140	140-BOMBA VIBRATÓRIA SUBMERSA 220V 6 POLEGADA - BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA TIPO SAPO PARA POÇO OU CISTERNA; POTÊNCIA 320 WATTS; ALTURA MANOMÉTRICA DE ATÉ 60 METROS; VAZÃO DE 1.500 LITROS/HORA; PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA LIMPA; TENSÕES: 220VAC MONIFÁSICA; SAÍDA Ø3/4" POLEGADA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1	rymer	220	Unidade	R\$ 152,01	R\$ 35.641,67
142	142-BOMBEADOR 4R3-17 IA PARA BOMBA SUBMERSA	sulzer	45	Unidade	R\$ 332,99	R\$ 14.984,55
145	145 BOMBADOR 4R5-5 IA PARA BOMBA SUBMERSA	sulzer	45	Unidade	R\$ 396,95	R\$ 17.862,75
155	155-CHAVE COMANDO 0,75CV MONOFÁSICA 0,75CV - PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 0,75	sibratec	80	Unidade	R\$ 94,79	R\$ 7.583,20
170	170-HIDROMETRO RESIDENCIAL - MEDIDOR DE CONSUMO DA ÁGUA PARA APLICAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, CONFORME PORTARIA 246:2000 DO INMETRO E NORMA ABNT NBR 8194; HIDRÔMETRO 3/4 HIDROMETER DN20 QN1,5 M³/H;VAZÃO MINIMA 30L/H;VAZÃO NOMINAL 1,5M³/H;VAZÃO MÁXIMA 3M³/H;CLASSE METROLÓGICO B; TO	energyrus	2000	Unidade	R\$ 29,99	R\$ 59.980,00
171	171-JOELHO DE 90º DE PVC ROSCÁVEL 1" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA	forlev	45	Unidade	R\$ 1,58	R\$ 71,17
172	172-JOELHO DE 90º DE PVC ROSCÁVEL 1.1/4" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA	forlev	35	Unidade	R\$ 9,81	R\$ 343,41
188	188-TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 4", REVESTIMENTO STANDARD NERVURADO, VARA DE 4M.	geoemar	1510	Unidade	R\$ 79,99	R\$ 120.784,90
189	189-TUBO CEGO GEOMECÂNICO DE 6", REVESTIMENTO STANDARD NERVURADO, VARA DE 4M.	geoemar	1010	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 20.189,90
190	190-TUBO DE PVC ROSCÁVEL 1" - FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA - COMPRIMENTO DE 6 M.	crona	2060	Unidade	R\$ 11,93	R\$ 24.575,80
191	191-TUBO DE PVC ROSCÁVEL 1.1/2" - FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR BRANCA - COMPRIMENTO DE 6 M.	crona	697	Unidade	R\$ 79,66	R\$ 55.521,07

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.487.897/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 17.784/910

ENDEREÇO: RUA 26, Nº 43 A, QUADRA 11, COHABRAQ V. CEP: 65.054-640

no município de São Luís/MA FONE: 98 9844-4345

E-mail: com.lic@estrela2020@gmail.com

201	201-BRAÇO ORNAMENTAL PARA 01 PETALA – CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO; 02 MOLDURAS EM TUBOS COM BITOLA Ø 1,1/4" PAREDE 2,65MM DE ESPESSURA E CHAPA DO CENTRO DE AÇO COM ESPESSURA DE 2,65MM (12MSG); PONTA PARA FIXAR A LUMINÁRIA Ø 1.1/4"(42,5MM); SUPORTE CENTRAL EM TUBO DE AÇO COM BITOLA Ø 5.	rpostes	150	Unidade	R\$ 149,98	R\$ 22.497,00
202	202-BRAÇO ORNAMENTAL PARA 02 PETALAS – CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO; 02 MOLDURAS EM TUBOS COM BITOLA Ø 1,1/4" PAREDE 2,65MM DE ESPESSURA E CHAPA DO CENTRO DE AÇO COM ESPESSURA DE 2,65MM (12MSG); PONTA PARA FIXAR A LUMINÁRIA Ø 1.1/4"(42,5MM); SUPORTE CENTRAL EM TUBO DE AÇO COM BITOLA Ø 5	rpostes	300	Unidade	R\$ 149,97	R\$ 44.991,00
203	203-BRAÇO ORNAMENTAL PARA 04 PETALAS – CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO; 04 MOLDURAS EM TUBOS COM BITOLA Ø 1,1/4" PAREDE 2,65MM DE ESPESSURA E CHAPA DO CENTRO DE AÇO COM ESPESSURA DE 2,65MM (12MSG); PONTA PARA FIXAR A LUMINÁRIA Ø 1.1/4"(42,5MM); SUPORTE CENTRAL EM TUBO DE AÇO COM BITOLA Ø 5	rpostes	50	Unidade	R\$ 149,98	R\$ 7.499,00
204	204-BRAÇO ORNAMENTAL PARA POSTE "DUPL0 T" DE 4M - (QUATRO METROS) COM DIÂMETRO DE 1,5M (UM METRO E MEIO); BRAÇO EM FORTATO DE "S", COM LÔGOMARCA DA GESTÃO.	rpostes	300	Unidade	R\$ 149,98	R\$ 44.994,00
205	205-BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA GALVANIZADO CURVO 1,5M X 42,4MM - FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO COM DIÂMETRO DE 42,4MM (1.1/4") X COMPRIMENTO 1,5M; COM BASE PARA FIXAÇÃO EM POSTE REFORÇADA COM CHAPA TRIANGULAR DA BASE PARA A HASTE.	subrep	2300	Unidade	R\$ 28,43	R\$ 65.389,00

206	206-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA,	cobrecom	213	Peça	R\$ 19,97	R\$ 4.253,61
207	207-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA,	cobrecom	370	Peça	R\$ 29,98	R\$ 11.092,60
208	208-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA,	cobrecom	134	Peça	R\$ 29,98	R\$ 4.017,32
209	209-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA,	cobrecom	95	Peça	R\$ 39,98	R\$ 3.798,10
210	210-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA,	cobrecom	43	Peça	R\$ 49,99	R\$ 2.149,57

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 08.467.897/0001-80 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847973

ENDRE: COENUA 05, NR 58 A, QUADRA 11, COHATEAC IV, CEP: 05.014-640

Telefone: (11) 4700-4545 FONE: 08.98368-4545

E-mail: comerciodaestrela@outlook.com

211	211-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA,	cobrecom	20	Peça	R\$ 49,99	R\$ 999,80
217	217-CABO PP DUAS VIAS 2 X 2,5MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	65	Peça	R\$ 39,99	R\$ 2.599,35
218	218-CABO PP DUAS VIAS 2 X 4,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	64	Peça	R\$ 39,99	R\$ 2.559,36
219	219-CABO PP QUATRO VIAS 4 X 4,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	10	Peça	R\$ 89,99	R\$ 899,90
220	220-CABO PP QUATRO VIAS 4 X 6,0MM ² FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	20	Peça	R\$ 498,99	R\$ 9.979,80
221	221-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 3,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	29	Peça	R\$ 29,99	R\$ 869,71

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127247510

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA 11, COLATIAO IV, CEP: 05.050-000

no município de São Luís/MA FONE: 98 38888-4545

E-mail: licitacao@estrela2020@outlook.com

222	222-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 2,5MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	755	Peça	R\$ 39,99	R\$ 10.197,45
223	223-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 4,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	67	Peça	R\$ 39,99	R\$ 2.679,33
224	224-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 6,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	cobrecom	20	Peça	R\$ 29,99	R\$ 599,80
226	226-CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA - CAIXA DE MEDIÇÃO DE PVC MONOFÁSICA CONFECCIONADA COM O DESIGN E DIMENSÕES PADRÃO DA FORNECEDORA DE ENERGIA ELÉTRICA ENEL.	plastimax	188	Kit	R\$ 29,99	R\$ 5.638,12
229	229-CANALETA SISTEMA X - 10MM X 20MM - PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI CHAMA NA COR BRANCA, COM FITA AUTO ADESIVA, TAMANHO DIMENSÕES 10MM X 20MM X 2,0M - CAIXA COM 25 UNIDADES.	periox	90	Caixa	R\$ 17,03	R\$ 1.532,70
230	230-CHIP DE 50W DE LED 220 VOLTS BRANCO FRIJO - PARA SER USADO EM LUMINÁRIA DE LED	grandstore	508	Unidade	R\$ 14,99	R\$ 7.614,92
233	233-CONTATOR TRIPOLAR 25A/220VAC, BOBINA 220VAC - CORRENTE NOMINAL IN - AC-3 (UE ≤ 440 V): 25 A; CONTATO PRINCIPAL: 3 NA; TENSÃO DE COMANDO: 220V 60HZ; TIPO DE TERMINAL: PARAFUSO; TENSÃO NOMINAL DE EMPREGO UE - UL, CSA: 600 V; TENSÃO NOMINAL DE ISOLAÇÃO UI (GRAU DE POLUIÇÃO 3) - IFC 60974-4-1: 1000	inteli	100	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00

234	234-CONTATOR TRIPOLAR 50A/220VAC, BOBINA 220VAC - CORRENTE NOMINAL IN - AC-3 (UE ≤ 440 V): 50 A; CONTATO PRINCIPAL: 3 NA; TENSÃO DE COMANDO: 220V 60HZ; TIPO DE TERMINAL: PARAFUSO; TENSÃO NOMINAL DE EMPREGO UE - UL, CSA: 600 V; TENSÃO NOMINAL DE ISOLAÇÃO UI (GRAU DE POLUIÇÃO 3) - IEC 60974-4-1: 1000	inteli	130	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 2.598,70
262	262-FONTE CHAVEADA TIPO COLMEIA 12VDC 30A – ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110VAC/220VAC; CAIXA METÁLICA; COM COOLER	coolerdavr	15	Unidade	R\$ 39,99	R\$ 599,85
275	275-LÂMPADA LED BULBO 20W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 20W, FLUXO LUMINOSO: 1800LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL 25.000 HORAS, BASE: E27	avant	2604	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 15.884,40
276	276-LÂMPADA LED BULBO 30W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 30W, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2700LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, BASE: E27	avant	5014	Unidade	R\$ 7,83	R\$ 39.259,62
277	277-LÂMPADA LED BULBO 40W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 40AW, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 3600LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, BASE: E27	avant	5400	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 53.460,00
278	278-LAMPADA LED TUBULAR 120CM T8 18W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 18W, FLUXO LUMINOSO: 2000LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V~220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, OBSERVAÇÃO: SUBSTITUIRE LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40W	avant	415	Unidade	R\$ 9,71	R\$ 4.029,65

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 32.407.887/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.117.747/110

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA 13, COLIATUBO, CEP: 65.054-640

Telefone: (98) 3311-1111 Fone/Fax: 98.93888-4545

E-mail: comercial@estrela2020@outlook.com

279	279-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 60W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 6.600 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV)	rgled	300	Unidade	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
280	280-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 100W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 11.000 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV	rgled	2300	Unidade	R\$ 18,96	R\$ 43.608,00
281	281-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 150W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 16.500 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV	rgled	1320	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 26.386,80
282	282-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 200W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 22.000 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV	rgled	1020	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 20.389,80
283	283-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 750W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 27.500 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV	rgled	100	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00

ESTRELA COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 39.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847910

FONECELO: RUA OS, Nº 58 A, QUADRA 11, COHAB I RAC IV, CEP: 65.054-640

Contato: (98) 3311-1111 São Luís/MA FONE: 98 98888-4545

E-mail: comercial.estrela2020@e.it.ork.com



287	287-MANGUEIRA DE LED 220V X 100M - DIAMETRO 10,00MM; COMPRIMENTO 100,0M; VOLTAGEM 220V; CONSUMO 2W/M; LUMINOSIDADE 480 LUMENS/M; VIDA ÚTIL 20.000 HORAS; COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO; ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO; NA COR BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, VERMELHO, VER	remanci	117	Unidade	R\$ 24,97	R\$ 2.921,49
289	289-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 20CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 200MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QUADRADA; PORCA QUADRADA; COMPRIMENTO DA PARTE ROSCADA APROXIMADAMENTE 130MM	macferragens	1000	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
290	290-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 25CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 250MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QUADRADA; PORCA QUADRADA; COMPRIMENTO DA PARTE ROSCADA APROXIMADAMENTE 130MM	macferragens	2150	Unidade	R\$ 0,98	R\$ 2.107,00
291	291-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 30CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QUADRADA; PORCA QUADRADA; COMPRIMENTO DA PARTE ROSCADA APROXIMADAMENTE 130MM	macferragens	1700	Unidade	R\$ 1,99	R\$ 3.383,00
292	292-PLUGUE FEMEA 10A PARA EXTENSÃO 2P+T - TOMADA FEMEA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 10A	romazi	370	Unidade	R\$ 1,99	R\$ 736,30
294	294-PLUGUE MACHO 10A PARA EXTENSÃO 2P+T - PINO DE TOMADA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 10A	romazi	370	Unidade	R\$ 2,19	R\$ 810,30
295	295-PLUGUE MACHO 20A PARA EXTENSÃO 2P+T - PINO DE TOMADA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 20A	romazi	176	Unidade	R\$ 2,39	R\$ 420,64
300	300-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 100W X 9.000 LUMENS - À PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9.000 LUMENS, TENSÃO B:VOLT: 110VAC/220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR:	megace	1030	Unidade	R\$ 19,99	R\$ 20.589,70

	BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS.					
301	301-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 200W X 18.000 LUMENS - À PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 18.000 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC/220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS	megace	282	Unidade	R\$ 22,76	R\$ 5.418,32
302	302-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 300W X 27.000 LUMENS - À PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 27.000 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC/220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS	megace	250	Unidade	R\$ 29,99	R\$ 7.497,50
303	303-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 400W X 36.000 LUMENS - À PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 36.000 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC/220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS.	megace	82	Unidade	R\$ 29,99	R\$ 2.459,18
305	305-REFLETOR LED HOLOFOTE VERDE POTENCIA 50W X 4.500 LUMENS - À PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 4.500 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC/220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: VERDE, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS.	megace	520	Unidade	R\$ 29,99	R\$ 15.594,80

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847910

ENDEREÇO: RUA OS. N.º 8 A, QUADRA 11, COHABRAC IV, CEP: 65.054-640

no município de São Luís/MA FONE: 98.98888-7415

E-mail: comercial.estrela7110@outlook.com

309	309-SOQUETE DE LOUÇA E27 - BOCAL EM PORCELANA PARA UTILIZAÇÃO EM LUMINÁRIAS E SPOTS; BORNES EM LATÃO, QUE NÃO CONTENHA FERRO; BASE E-27 PARA REDES DE TENSÃO ATÉ 250V COM LIMITE DE CORRENTE ATÉ 4A	romazi	500	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 770,00
310	310-SOQUETE DE LOUÇA E40 - BOCAL EM PORCELANA PARA UTILIZAÇÃO EM LUMINÁRIAS E SPOTS; BORNES EM LATÃO, QUE NÃO CONTENHA FERRO; BASE E-40 PARA REDES DE TENSÃO ATÉ 500V COM LIMITE DE CORRENTE ATÉ 16A.	romazi	200	Unidade	R\$ 4,43	R\$ 885,08
323	323-ANÉL 0,60M CONCRETO ARMADO - PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA; UTILIZADOS PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E SUMIDOUROS EM LOCAIS ONDE NÃO HAJA SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO; DIMENSÕES: DIÂMETRO EXTERNO 0,60M X ALTURA 0,50M X ESPESSURA DA PAREDE 0,05M.	qualtech	200	Unidade	R\$ 64,48	R\$ 12.896,00
347	347-EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA - COMPOSTO DE ASFALTO MODIFICADO E ADITIVOS DISPERSO EM ÁGUA; INDICADA COMO BASE (PRIMER) PARA IMPRIMAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE CONCRETO OU ARGAMASSA PARA COLAGEM DE MANTAS ASFÁLTICAS E FITAS AUTOADESIVAS; FORNECIDO EM BALDE DE 18 LITROS.	vedacit	52	Balde	R\$ 161,84	R\$ 8.415,68
348	348-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 2,2 METROS	natural	100	Unidade	R\$ 25,22	R\$ 2.522,00
349	349-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 3,0 METROS	natural	100	Unidade	R\$ 31,55	R\$ 3.154,68
350	350-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 4,0 METROS	natural	100	Unidade	R\$ 37,87	R\$ 3.786,88
354	354-FORRA COMPLETA EM MADEIRA DE LEI - FABRICADA COM MADEIRA DE LEI TAIS COMO IPÊ, JATOBÁ, ANGELIM, MAÇARANDUBA, DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM PARTES BRANCAS; NÃO SUJEITA AO ATAQUE DE CUPINS E TRAÇAS; COM DUAS PEÇAS LATERAIS MEDINDO NO MÍNIMO 215CM X 13CM X 7,5CM E UMA PEÇA SUPERIOR MEDINDO NO MÍNIMO	dryko	172	Jogo	R\$ 41,41	R\$ 7.122,37

355	355 FORRO DE PVC PLACA DE PVC – FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; ESPESSURA 8MM; LARGURAS PADRÕES 100MM OU 200MM A SER DEFINIDO NA COMPRA; COMPRIMENTO USAR PADRÕES DO FABRICANTE A SER DEFINIDO NA COMPRA;	fortlev	1410	MetroQuadrado	R\$ 18,71	R\$ 26.385,50
360	360-LIXA PARA FERRO NR. 100	trionit	425	Folha	R\$ 2,25	R\$ 956,52
362	362-LONA PLÁSTICA PRETA ESP. 200 MICRAS LARG. 10M – LONA PLÁSTICA COM 10M DE LARGURA X 200 MICRAS DE ESPESSURA	max	952	Metro	R\$ 7,94	R\$ 7.559,29
364	364-MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONADA CRISTAL 5/16 - DIÂMETRO INTERNO DE 5/16" E ESPESSURA DE 1MM; DEVE POSSUIR EXCELENTE TRANSLUCIDEZ POSSIBILITANDO A FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS FLUÍDOS DENTRO DA MANGUEIRA; UTILIZADA PARA NIVELAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL; SER PRODUZIDA EM PVC E SILICONE, PARA PROPORCIONAR M	sunflex	2	Rolo	R\$ 43,94	R\$ 87,88
369	369 PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA UNC 3/8" X 4.1/2" – PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO; FABRICADO EM AÇO ZINCADO (TRIVALENTE)	acopar	500	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 376,16
371	371-PERFIL RGL PARA FORRO DE PVC - PERFIL METÁLICO DE CHAPA GALVANIZADA UTILIZADA PARA ESTRUTURAR FORRO PVC; COMPRIMENTO: DIMENSÕES LARGURA 3,0CM X ALTURA 1,5 CM X COMPRIMENTO 6,0M	forlev	390	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 1.947,81
372	372-PINCEL BROCHA RETANGULAR PARA CAIAÇÃO - ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE MED'NO APROXIMADAMENTE 6,0 CM DE LARGURA X 16,0 CM DE COMPRIMENTO; CABO ROSQUEADO NA BASE; CERDAS DE NYLON BICORES COM 7 CM DE COMPRIMENTO.	atlas	362	Unidade	R\$ 4,42	R\$ 1.599,71
373	373-PINCEL TRINCHA 2"- LARGURA DO PINCEL: 2" - 50 MM; CONFECCIONADO COM CERDAS NATURAL; CABO PLÁSTICO INJETADO RESISTENTE A SOLVENTES E HIDROCARBONETOS; INDICADO PARA PINTURAS EM GERAL COM TINTA LATEX, ESMALTE SINTÉTICO E TINTA A ÓLEO E UTILIDADES NA CONSTRUÇÃO CIVIL	atlas	374	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 1.534,51

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 28.467.897/0001-80 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12784781

RUA DE SÃO JOSÉ, Nº 58 A, QUADRA 11, COHABRACIV, CEP: 65.054-040

Telefone: (98) 338-4545

E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

374	374-PISO DE BORRACHA PASTILHADO 50CM X 50CM- TIPO PLACA DE 50X50CM DE TAMANHO E 3,5 MM DE ESPESSURA, ANTI-DERRAPANTE, COR PRETO FOSCO.	fortaleza piso	610	Unidade	R\$ 1,89	R\$ 1.153,07
375	375-PNEU PARA CARRO DE MÃO – PNEU 14 POL. 2 LONAS 325 X 8 PARA CARRINHO DE MÃO; PARA USO COM CÂMARA DE AR	ferrari	91	Unidade	R\$ 33,79	R\$ 3.074,89
376	376-PORTA PLANA DE MADEIRA TIPO PARANÁ 80CM – RESISTENTE A TRAÇAS E CUPINS; FABRICADO DE MADEIRA Prensada; CONSISTIDA DE UM QUADRO DE MADEIRA, FORMADO POR DUAS CAPAS EM CHAPA DE COMPENSADO DE MADEIRA COLADAS A UMA MOLDURA DE MADEIRA REFORÇADA ONDE SERÃO INSTALADAS, NA PEÇA VERTICAL, A FECHADURA E	paraná	409	Unidade	R\$ 124,97	R\$ 51.112,73
379	379-POSTE 9M/150 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN 9M (NBR 5481), CIF.	tx eletrica	18	Unidade	R\$ 199,99	R\$ 3.599,82
380	380-POSTE 9M/300 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 300 DAN 9M (NBR 5481), CIF.	tx eletrica	28	Unidade	R\$ 199,99	R\$ 5.599,72
381	381-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 10M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 10M; DIAMETRO DA BASE MÍNIMA 260MM; DIAMETRO DO TOPO MÍNIMO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN	tx eletrica	50	Unidade	R\$ 299,99	R\$ 14.999,50
382	382-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 12M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 12.000MM; DIAMETRO MÍNIMO DA BASE 280MM; DIAMETRO MÍNIMO DO TOPO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN	tx eletrica	102	Unidade	R\$ 699,99	R\$ 71.398,98
383	383-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 9M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 10M; DIAMETRO DA BASE MÍNIMA 260MM; DIAMETRO DO TOPO MÍNIMO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN	tx eletrica	120	Unidade	R\$ 699,99	R\$ 83.998,80

392	392-ROLO DE ESPUMA 15CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15CM.	atlas	261	Unidade	R\$ 6,26	R\$ 1.633,86
393	393-ROLO DE ESPUMA 23CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 23CM.	atlas	572	Unidade	R\$ 13,59	R\$ 7.773,48
394	394-ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM PARA PINTURA - SEM CABO	atlas	360	Unidade	R\$ 27,50	R\$ 9.900,25
396	396-SILICONE ACÉTICO INCOLOR BSNAGA COM 50GR - BSNAGA	tekbond	290	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 1.517,54
406	406-TINTA EPOXI BASE D'ÁGUA - TINTA COM ACABAMENTO BRILHANTE; MULTISUPERFÍCIES INDICADA PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS DESENVOLVIDA PARA PINTURAS DE AZUL EIJOS E PASTILHAS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS, VIDROS, ALVENARIA, METAIS, MADEIRAS E PISOS; RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS;	hipercor	300	Galão	R\$ 60,38	R\$ 18.114,00
407	407-TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PIGMENTADO - NAS CORES VERDE NILO, LARANJA, BRANCO NEVE, PRETA OU MARROM TABACO A SER DEFINIDA NA COMPRA; FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS (GALÃO).	hipercor	675	Galão	R\$ 13,66	R\$ 9.220,50
413	413-TUBO 300MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 300 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 300MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 50MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 60MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 12KN/M; C	qualitech	185	Unidade	R\$ 66,38	R\$ 12.280,49
416	416-TUBO 800MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 800 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 800MM, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE 80MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 80MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 32KN/M; C	qualitech	250	Unidade	R\$ 79,99	R\$ 19.997,50

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847910

RUA: REÇOIRLA 06, Nº 55 A, QUADRA 11, COHABRAC IV, CEP: 65.054-640

Telefone: (085) 3341-1111 FAX: (085) 3341-4545

E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

425	425-BOCA DE LOBO COM CABO 1,80M - CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE BOCA DE LOBO COM CABO DE MADEIRA DE 1,80; FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; CAVADEIRA DE AÇO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; O CABO DEVE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA E PRODUZIDO COM MADEIRA D	multfort	122	Unidade	R\$ 4,42	R\$ 539,24
426	426 BROCA CHATA 1/2" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO	cortag	62	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 395,56
427	427-BROCA CHATA 1/4" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO	cortag	62	Unidade	R\$ 5,93	R\$ 367,66
439	439-CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240L (DUZENTOS E QUARENTA LITROS) NA COR VERMELHA COM RODA E PEDAL; FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; RESISTENTES AS LAVAGENS E AOS RAIOS ULTRA VIOLETA; RODAS DE BORRACHA COM 200MM OU 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO.	gruplat	5	Unidade	R\$ 59,99	R\$ 299,95
447	447-CHAVE INGLESA 12 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA; UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.	sparta	4	Unidade	R\$ 33,66	R\$ 134,64
448	448-CHAVE INGLESA 18 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA; UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.	sparta	4	Unidade	R\$ 31,07	R\$ 124,28
451	451-COLHER DE PEDREIRO 8" - FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; LÂMINA COM TAMANHO 8"; CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL COM ACABAMENTO ENVERNIZADO; HASTE É SOLDADA ATRAVÉS DO PROCESSO TIG-	tramontina	22	Unidade	R\$ 12,64	R\$ 278,08

455	455 DOBRADIÇA 2.1/2" X 2" EM AÇO ZINCADO (KIT COM 3 UNIDADES) - COM PARAFUSOS PARA MADEIRA CABEÇA CONICA	g'ocomo	261	Kit	R\$ 6,36	R\$ 1.659,96
456	456-ENXADA LARGA 2,5 COM CABO – FABRICADA EM AÇO FORJADO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PRETA FORMATO, ADEQUADO PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL, DEVERÁ SER FORNECIDA COM CABO DE NO MÍNIMO 1,45M COM MONTAGEM DE FÁBRICA.	max	206	Unidade	R\$ 199,99	R\$ 41.197,94
457	457-ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL 27 DEGRAUS - FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO COM 27 DEGRAUS 480M X 840M; PARA SER UTILIZADA EM TRABALHOS EM REDES ELÉTRICAS, DE TELEFONIA E CONSTRUÇÃO CIVIL; QUE SEUS MATERIAIS DE COMPOSIÇÃO NÃO CONDUZAM ELETRICIDADE E SEJAM RESISTENTES A CORROSÃO QUÍMICA E NÃO ENFERRUJAR;	maestro	18	Unidade	R\$ 99,99	R\$ 1.799,82
458	458-ESCADA DOMÉSTICA 6 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ALTURA TOTAL DA ESCADA: 189 CM; ALTURA ÚTIL - CHÃO AO PATÁMAR 129 CM; LARGURA: 46 CM; PESO SUPORTADO: 120 KG (CARGA TOTAL); PESO 3,70 KG;	maestro	4	Unidade	R\$ 99,99	R\$ 399,96
459	459-ESCADA DOMÉSTICA 9 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ALTURA TOTAL DA ESCADA: 255 CM; ALTURA ÚTIL - CHÃO AO PATÁMAR: 195 CM; LARGURA: 54 CM; COMPRIMENTO: 123 CM; PESO SUPORTADO: 120 KG (CARGA TOTAL); PESO: 5,47 KG;	maestro	2	Unidade	R\$ 196,75	R\$ 393,50
460	460-ESCADA EXTENSIVA 2X13 DE ALUMÍNIO – COM ESTRUTURA CONFECCIONADA 100% EM ALUMÍNIO; QUE OFEREÇA TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE: EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES; QUE SUPORTE ATÉ 150 KG E ALCANCE ATÉ 4,21 METROS; COM RODAS NO TOPO QUE FACILITAM O USO; SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM EN	maestro	2	Unidade	R\$ 299,99	R\$ 599,98



462	462-ESCADA EXTENSÍVEL E TESOURA 07X11 - 2,20 X 3,74M - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESCADA DE ALUMÍNIO/FIBRA, MULTI (EXTENSA/TESOURA) 2,50X3,74M ESCADA EM FIBRA DE VIDRO, GARANTINDO ALTA RESISTENCIA MECANICA A UM BAIXO PESO; DEGRAUS VAZADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTIDERRAPA	maestro	12	Unidade	R\$ 599,99	R\$ 7.199,88
468	468-FIO DE NYLON QUADRADO 3MM PARA ROÇADEIRA - FIO DE NYLON PARA CARRETEL APARADOR DE ROÇADEIRA; ROLO COM 2KG (COMPRIMENTO APROXIMADO DE 232M) NA COR LARANJA; SEÇÃO QUADRADA 3MM X 3MM.	vulcan0	10	Bobina	R\$ 49,99	R\$ 499,90
469	469-FOICE ROÇADEIRA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 110 CM - FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; OLHO COM DE 32 MM DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO COM 110CM DE COMPRIMENTO.	tramontina	125	Unidade	R\$ 34,99	R\$ 4.373,75
470	470-FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 760W X 220VAC - FURADEIRA DE IMPACTO COM DUAS FUNÇÕES: SIMPLES ROTAÇÃO E ROTAÇÃO COM IMPACTO. POSSUI SISTEMA DE ISOLAMENTO DUPLO, LARGO GATILHO DO INTERRUPTOR, ELEVADA POTÊNCIA E EMPUNHADURA ERGONÔMICA E EMBORRACHADA; É IDEAL PARA PERFURAÇÕES SEM IMPACTO EM MADEIRA	tramontina	11	Unidade	R\$ 179,99	R\$ 1.979,89
473	473-KIT DE GIZ DE LINHA - JOGO COM CARRETEL DE LINHA E PÓ DE GIZ INDICADO PARA FAZER MARCAÇÕES VERTICAL E HORIZONTALMENTE EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E DEMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO; CARRETEL DE LINHA COM CORPO DE PLÁSTICO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA E O TUBO DE GIZ CONTÉM 115G DE GIZ	irwin	3	Kit	R\$ 34,89	R\$ 104,67

474	474-LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL - COM SINALIZADOR; COM LED Q5 QUE PROPORCIONA UMA LUZ INTENSA E MUITO FORTE PARA USO COM FOCO FECHADO DE ATÉ 700M DE ALCANCE (NA ESCURIDÃO TOTAL); LANTERNA FABRICADA EM LIGA DE ALUMÍNIO, RESISTENTE E DURÁVEL, SUPERFÍCIE COM FUNÇÕES ANTIDERRAPANTES PARA MAIS CONFORTO	x900	17	Unidade	R\$ 49,99	R\$ 849,83
476	476-MAÇARICO PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA - MAÇARICO LANÇA CHAMAS PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA; ADAPTAÇÃO PARA BUJÃO DE GÁS GLP DE 13 KG; COM UM REGISTRO SOBRE O BUJÃO E UM REGISTRO DE REGULAGEM NO PÉ DA HASTE DO MAÇARICO.	cortag	4	Unidade	R\$ 59,99	R\$ 239,96
478	478-MALETA FERRAMENTAS COM 186 PEÇAS MANUAIS – PARA REPARO EM GERAL; COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE PEÇAS: - 1 ADAPTADOR BORBOLETA. - 1 ADAPTADOR MAGNÉTICO. - 1 ALICATE DE CORTE. - 1 ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10". - 1 ALICATE DE BICO LONGO. - 1 ALICATE FORD. - 1 ALICATE DE PRESSÃO MORDENTES CURVOS. - 1 ALICA	tramontina	5	Kit	R\$ 126,44	R\$ 632,20
479	479-MARTELO DE UNHA 34MM COM CABO – PARA USO EM CARPINTARIA; CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO; O SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA EPÓXI; CABEÇA PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO COM VERNIZ; ACABAMENTO LATEADO; COMPRIMENTO TOTAL; 350 MM	max	29	Unidade	R\$ 32,56	R\$ 944,24
480	480-MOTOPODADOR DE GALHOS COM MOTOR A GASOLINA 2T; 33 CC; POTÊNCIA DE 1,3 HP; COM EXTENSOR DE CABO	tramontina	2	Unidade	R\$ 126,44	R\$ 252,88
481	481-MOTOSSERRA A GASOLINA, POTÊNCIA 3,2 HP SABRE 18"	tramontina	2	Unidade	R\$ 126,44	R\$ 252,88
485	485-ROÇADEIRA A GASOLINA COM MOTOR DE 2 TEMPOS; 65CC - POTÊNCIA DE 3,0 HP; COM ACESSÓRIOS E EXTENSORES PARA MOTOPODA; E CINTO DUPLO PARA TRASPORTE E OPERAÇÃO	tramontina	2	Unidade	R\$ 44,25	R\$ 88,51

487	487-RODA TRENA DE MEDIÇÃO PROFISSIONAL DE 9.999,99 M (NOVE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE VIRGULA NOVENTA E NOVE METROS); CABO FEITO EM ALUMÍNIO; COM MANUPLA ERGONÔMICA PARA MAIOR FIRMEZA NA OPERAÇÃO; COM EIXO TELESCÓPICO PARA AJUSTE DE ALTURA; RODA EMBORRACHADA; COM APOIO DE RODA;	stihl	11	Unidade	R\$ 168,17	R\$ 1.849,82
488	488-SERROTE PARA PODA 13 POLEGADAS PROFISSIONAL COM CABO - COMPRIMENTO DO SERROTE: 480MM; MATERIAL DO CABO: MADEIRA	tramontina	35	Unidade	R\$ 46,40	R\$ 1.624,00
489	489-TESOURA DE PODA PROFISSIONAL - TESOURA COM LÂMINAS METÁLICAS FORMANDO SEMI CIRCULOS; CABO METÁLICO RESISTENTE COM REVESTIMENTO ERGOMÉTRICO DE PLÁSTICO NA COR LARANJA; COM MOLA TUBULAR FORÇANÇO A ABERTURA; TRAVA DE SEGURANÇA PARA MANTER FECHADA NO REPOUSO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 21,0CM, ALTURA F	tramontina	52	Unidade	R\$ 24,34	R\$ 1.265,56
490	490 TESOURÃO PARA CERCA VIVA 12" - TESOURA DE PODA TESOURÃO PARA CERCA VIVA E JARDINAGEM; MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL 48,20CM, COMPRIMENTO DA LAMINA DE CORTE 28,10CM, ALTURA 10,80CM E LARGURA 15,60CM; CABO ERGOMÉTRICO CILINDRICO DE MADEIRA POLIDA; FORMANDO ANGULO ERGOMÉTRICO ENTRE A LAMINA DE CORTE E	tramontina	23	Unidade	R\$ 31,29	R\$ 719,76
492	492-ASPERSOR DE IMPACTO VERDE 5,0X4,6MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BOCAIS DIÂMETRO NOMINAL: 5,00X4,60MM LONGO VERDE; SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA ABRASÃO; DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO; PRESSÃO DE SERVIÇO: 20 A 45 MCA; VAZÃO: 2,17 A 3,26 M³/H; DIÂMETRO DE ALCANCE: 29,40 A 32,	amarco	12	Unidade	R\$ 12,64	R\$ 151,65

495	495-CANO 2 PN 80 AZUL IRRIGAÇÃO TUBO PVC 50MM ENGATE PRÁTICO - COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS: TUBO DE PVC AZUL IRRIGAÇÃO OU AGROPECUÁRIO OU SIMPLEMENTE CANO DE IRRIGAÇÃO; POSSUI UMA EXTREMIDADE CONTENDO UMA ROSCA AMARELA INTEGRADA E UM ANEL DE VEDAÇÃO BILABIAL NA CANALETA, NA OUTRA EXTREMIDADE U	tigre	50	Unidade	R\$ 25,09	R\$ 1.254,60
496	496-SOMBRITE 50% PARA HORTA 2M DE LARGURA - ROLO COM 12M	telas vitória	50	Rolo	R\$ 63,21	R\$ 3.160,62
497	497-TE DE SAÍDA PARA ASPERSOR 2X1 ENGATE PRÁTICO - COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS: TE DE PVC AZUL IRRIGAÇÃO OU AGROPECUÁRIO; POSSUI UMA EXTREMIDADE CONTENDO UMA ROSCA AMARELA INTEGRADA E UM ANEL DE VEDAÇÃO BILABIAL NA CANALETA, NA OUTRA EXTREMIDADE UMA PONTA COM VIROLA E ENGATE PLÁSTICO ROSCÁVEL A	aspebras	8	Unidade	R\$ 44,25	R\$ 353,98
498	498-TELA CAMPESTRE GALVANIZADA. FIO 2,30 E 2,10MM - ROLO 50M (ALT. 100CM)	telas vitória	50	Rolo	R\$ 63,22	R\$ 3.161,00
499	499-TELA METÁLICA PARA GALINHEIRO FIO 23 AWG. 1,5 M - ROLO COM 50 METROS	telas vitória	30	Rolo	R\$ 63,22	R\$ 1.896,60
500	500-CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - FABRICADA EM PVC FLEXIVEL COMPOSTA DO MECANISMO INTERNO E AS PEÇAS DE FIXAÇÃO DA CAIXA. PARA APLICAÇÃO NA PAREDE SOBRE O VASO SANITÁRIO E INDICADA PARA QUALQUER VASO DE ATÉ 9 LITROS, ATENDENDO TANTO AOS MODELOS ANTIGOS DE LOUÇA QUANTO AOS MAIS RECENTES.	atlas	295	Unidade	R\$ 22,06	R\$ 6.508,82
504	504-CAPO ELÉTRICO FLEXÍVEL 35,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELEIROLÍTICO, TEMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA	cobrecor	3	Peça	R\$ 173,86	R\$ 521,57



508	508-TRENA MÉTRICA ANTROPOMÉTRICA - PARA AVALIAÇÃO FÍSICA CORPORAL PARA HOMEM E MULHER; COMPOSTA DE FITA MÉTRICA 1.5M COM CÁLCULO DE IMC FABRICADA COM FITA DE FIBRA DE VIDRO INELÁSTICA E MALCÁVEL ; NA CARCAÇA CONTÉM DISCO PARA CÁLCULO DO ÍNDICE DE MASSA CORPORAL; COM CÁLCULO DE IMC E REFERÊNCIA DE N	Fertak	10	Unidade	R\$ 14,22	R\$ 142,18
509	509-AREIA GROSSA - AREIA GROSSA POSSUI GRÃOS COM DIÂMETRO ENTRE 2 A 4 MM E É COMUMENTE UTILIZADA PARA PREPARAR O CONCRETO. UTILIZADA PARA FAZER CONCRETO EM GERAL E, TAMBÉM PODE SER UTILIZADA PARA FAZER O CHAPISCO, COMO EM MUROS E PAREDES EXTERNAS. É IDEAL PARA A MISTURA NA MASSA DE CIMENTO	natural	20	Metro cúbico	R\$ 31,60	R\$ 632,07
VALOR TOTAL:						R\$ 1.751.149,63

ESTRELA
COMERCIO LTDA



1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS;
2. VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 90(NOVENTA) DIAS;
3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO;
4. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA DE VIÇOSA -CE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU;
5. PRAZO DE GARANTIA: DECLARA-SE AINDA QUE O PRAZO DE GARANTIA É CONFORME EDITAL, TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. DECLARA-SE QUE A VALIDADE DOS PRODUTOS ESTÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL;

São Luis-MA 06 DE SETEMBRO DE 2024

ESTRELA
COMERCIO LTDA CNPJ
38.467.897/0001-30
VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA
(SÓCIO ADMINISTRADOR)
RG 037204372009-5 SSP/MA
98888-4545
CNPJ 38.467.897/0001-30

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



CARTA PROPOSTA READEQUADA

À
Secretaria de Licitações do Município de Viçosa do Ceará.
Ref: Pregão Eletrônico nº PE-04/2024-SEAG/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: M. R. P. DOS SANTOS
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 54.177.783/0001-02, CGF 07.179.350-0.
- Endereço completo: Rua Silva Jardim, 0684, Centro, Viçosa do Ceará - CE, 62300-000.
- Representante Legal: Marcio Roberto Pereira dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 9909800557, SSP/CE, CPF 874.077.953-04, Rua Jose Siqueira, S/N, bairro de Fátima, Viçosa do Ceará - CE, 62300-000.
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 9 9675-4727, marcirobertops1982@gmail.com.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
9	ADAPTADOR MACHO 20MM X 3/4" - TIPO RABO DE TATU; FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PE-80 DE 20MM.	UNIDADE	10.065	Fortlev	R\$ 0,80	R\$ 8.052,00
9	ADAPTADOR MACHO 3/4" ROSCA 3/4" - TIPO RABO DE TATU; FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PARA CONECTAR UMA MANGUEIRA DE JARDINAGEM NUMA CONEXÃO ROSCADA.	UNIDADE	3.010	Fortlev	R\$ 0,80	R\$ 2.408,00
54	KIT CAVALETE 3/4" DE PVC COMPLETO PARA HIDRÔMETRO - KIT COMPLETO DE 3/4" EM PVC BRANCO COM DOIS REGISTROS DE PVC BRANCOS OU MARRONS PARA ENTRADA E SAÍDA; COM ENGATES PARA CONEXÃO DO HIDRÔMETRO DE 3/4"	KIT	1.510	TAF	R\$ 59,90	R\$ 90.449,00
75	PLUG ROSCÁVEL DE PVC 1/2" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA.	UNIDADE	140	Fortlev	R\$ 0,54	R\$ 75,60
88	TE SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS.	UNIDADE	1.120	Fortlev	R\$ 1,05	R\$ 1.176,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 102.160,60

Assina a presente proposta no valor total de R\$ 102.160,60 (Cento e dois mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos):

Marcio Roberto Pereira dos Santos

M. R. P. DOS SANTOS

RUA SILVA JARDIM, 0684, CENTRO
CEP 62300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
CNPJ Nº. 54.177.783/0001-02 CGF Nº. 07.179.350-0



Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Viçosa do Ceará - CE, 09 de setembro de 2024.

Marcio Roberto Pereira dos Santos

Marcio Roberto Pereira dos Santos

Titular

CPF: 874.077.953-04



Pregão eletrônico nº 02/2024 SEAG/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 SEAG/SRP
PROPOSTA DE PREÇOS

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - CE

OBJETO: : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL ESTRELA	
RAZÃO SOCIAL: ESTRELA COMERCIO LTDA	
CNPJ: 38.467.897/0001-30	
INSC. EST.: 12.784.791-0	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (x) desde 12/2022	
ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A	
BAIRRO: COHATRAC IV	CIDADE: SÃO LUIS - MA
CEP: 65.054-640	E-MAIL: comercial.estrela2020@outlook.com
TELEFONE: (98) 98888-4545	FAX: (98) 98888-4545
CONTATO DA LICITANTE: VICTOR IAGO FERREIRA ESTRELA	TELEFONE: (98) 98888-4545
CPT DO REPRESENTANTE DA LICITANTE: 614.575.453-22	CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR
BANCO DA LICITANTE: BANCO SANTANDER	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 13000940-5
Nº DA AGÊNCIA: 2307	

Apresento-lhes a nossa proposta de preços para este processo licitatório, conforme o edital convocatório, a nossa empresa encontrasse em conformidade e reitera que nosso valor encontrasse de acordo com o mercado, já incluso todas as despesas para os fornecimentos assim como impostos, taxas

Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade De Medida	Valor Por item	Valor Total
fortlev	5	5-ADAPTADOR CURTO 50 MM X 1 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA.	105	Unidade	R\$2,94	R\$ 308,70
pulvitec	11	11-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC POTE 850G - ADESIVO INCOLOR PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, POTE COM 850G	315	Pote	RS2,97	RS 935,55

ESTRELA COMERCIO LTDA
CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.784.791-0
ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA 11, COHATRAC IV, CEP: 65.054-640
no município de São Luís/MA FONE: 98 98888 4545 E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

pulvitec	12	12-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 25 X 20MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	3015	Unidade	R\$0,45	R\$ 1.356,75
forlev	20	20-CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) E APROPRIADA PARA ARMASENAR ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, TAMPA COM TRAVA POR PRESSÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA.	90	Unidade	R\$50,00	R\$ 4.500,00
forlev	26	26-CAP SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	620	Unidade	R\$0,78	R\$ 483,60
forlev	29	29-CURVA LONGA 90º 25MM SOLDÁVEL - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.	245	Unidade	R\$1,29	R\$ 316,05
plastimar.	69	69-MANGUEIRA 3/4" JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL - FABRICADA EM DUAS CAMADAS DE PVC COM NO MÍNIMO 2,5MM DE ESPESSURA, NO TOTAL, SENDO A INTERNA PRETA MAIS ESPESSA E A EXTERNA LISA COLORIDA (AZUL, VERDE OU LARANJA), APROPRIADA PARA IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, GARANTIA DE UM ANO	224	Rolo	R\$100,00	R\$ 22.400,00
hidrofiltros	77	77-REFIL FILTRANTE 7" PARA FILTRO DE ÁGUA - ELEMENTOS FILTRANTES FABRICADO COM CARVÃO ATIVADO NATURAL E ATÓXICO COM TECNOLOGIA CARBON BLOCK ; FABRICAÇÃO UTILIZANDO DUAS CAMADAS DE NÃO TECIDO, INTERNO E EXTERNO PARA RETER PARTÍCULAS SUSPENSAS NA ÁGUA; CORPO COMPACTADO EM	500	Unidade	R\$52,00	R\$ 26.000,00

		BLOCO COM 100% DE CARVÃO AT				
amanco	118	118-BORRACHA DE VEDAÇÃO BITOLA 170 PARA CALHA PLUVIAL - BORRACHA PARA VEDAR ACOPLAMENTOS DE COMPONENTES DA CALHA PLUVIAL DE EXTREMIDADE DE TELHADO; QUE SEJA COMPATIVEL COM OS COMPONENTES DE CALHA NA BITOLA DE 170 BITOLA NOMINAL DE 170MM.	10	Unidade	RS7,81	RS 78,10
luzart	136	136-VASO SANITÁRIO ACOPLADO - EM LOUCA; COR BRANCA; COM DESCARGA ACOPLADA, COM ACIONAMENTO DUPLO DE 3 E 6 LITROS.	148	Unidade	RS39,99	RS 5.918,52
luzart	137	137-VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - EM LOUCA; COR BRANCA.	147	Unidade	RS39,99	RS 5.878,53
sulzer	141	141-BOMBEADOR 4R3-11 IA PARA BOMBA SUBMERSA	45	Unidade	R\$311,19	RS 14.003,55
sulzer	143	143-BOMBEADOR 4R3-9 IA PARA BOMBA SUBMERSA	45	Unidade	R\$354,76	RS 15.964,20
sulzer	144	144-BOMBEADOR 4R5-3 IA PARA BOMBA SUBMERSA	15	Unidade	R\$376,51	RS 5.647,65
sulzer	146	146-BOMBEADOR MODELO 4R5-11 IA COM 11 ESTÁGIOS.	35	Unidade	R\$429,11	RS 15.018,85
sibratec	156	156-CHAVE COMANDO 1,5CV MONOFÁSICA - PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 1,5	70	Unidade	RS94,81	RS 6.636,70
sibratec	157	157-CHAVE COMANDO 2CV MONOFÁSICO - PARA MOTOR SERIE 350 2CV MONOFÁSICO	40	Unidade	RS94,81	RS 3.792,40
sibratec	158	158-CHAVE COMANDO 3CV TRIFÁSICO - PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM	45	Unidade	RS94,81	RS 4.266,45

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847510

ENDEREÇO: RUA OS, Nº 58 A, QUADRA 11 - COI-ATIRAC - IV, CEP: 65.054-640

Fone: (11) 3361-3880 / (11) 3361-9388 / 4545

E-mail: comercio@estrela2020@sucesso.com

		POTÊNCIA DE 3CV TRIFÁSICO				
sibratec	159	159-CHAVE DE COMANDO MONOFÁSICA 3CV -PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 3CV	35	Unidade	R\$94,81	R\$ 3.318,35
eletroleao	164	164-ELETROBOMBA 0,75CV MONOFASICA SUBMERSA	55	Unidade	RS216,51	RS 11.908,05
eletroleao	165	165-ELETROBOMBA 1,5CV MONOFÁSICA SUBMERSA	55	Unidade	R\$22,05	RS 1.212,75
eletroleao	167	167-ELETROBOMBA 1CV TRIFASICA SUBMERSA	65	Unidade	R\$233,13	RS 15.152,45
eletroleao	168	168-ELETROBOMBA 2CV MONOFASICA SUBMERSA	25	Unidade	RS238,67	RS 5.966,75
eletroleao	169	169-ELETROBOMBA 2CV TRIFASICA SUBMERSA	27	Unidade	RS244,21	RS 6.593,67
intech	178	178-MOTOR MONOFÁSICO 1/2 CV X 220VAC SERIE 350 COM CHAVE DE COMANDO	25	Unidade	R\$398,30	RS 9.957,50
intech	181	181-MOTOR TRIFÁSICO 1.1/2 CV SERIE 230, 220VAC, COM CHAVE DE COMANDO	55	Unidade	R\$398,30	RS 21.906,50
daco	184	184-REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" BRUTO COM CANOPLA	30	Unidade	RS76,81	RS 2.304,30
cobrecom	216	216-CABO PP DUAS VIAS 2 X 1,5MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	125	Peça	R\$316,10	RS 39.512,50
cobrecom	221	221-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 1,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	29	Peça	RS26,99	RS 782,71

cobrocom	222	222-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 2,5MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	255	Peça	R\$39,99	R\$ 10.197,45
cobrocom	223	223-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 4,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	67	Peça	RS39,99	R\$ 2.679,33
cobrocom	224	224-CABO PP TRÊS VIAS 3 X 6,0MM ² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA PEÇA COM 100M	20	Peça	R\$29,99	R\$ 599,80
plastimax	226	226-CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA - CAIXA DE MEDIÇÃO DE PVC MONOFÁSICA CONFECCIONADA COM O DESIGN E DIMENSÕES PADRÃO DA FORNECEDORA DE ENERGIA ELÉTRICA ENEL.	188	Kit	RS29,99	R\$ 5.638,12
perlex	229	229-CANALETA SISTEMA X - 10MM X 20MM - PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI CHAMA NA COR BRANCA, COM FITA AUTO ADESIVA, TAMANHO DIMENSÓS 10MM X 20MM X 2,0M - CAIXA COM 25 UNIDADES.	90	Caixa	R\$17,03	R\$ 1.532,70

inteli		233-CONTATOR TRIPOLAR 25A/220VAC, BOBINA 220VAC - CORRENTE NOMINAL IN - AC-3 (UE ≤ 440 V): 25 A; CONTATO PRINCIPAL: 3 NA; TENSÃO DE COMANDO: 220V 60HZ; TIPO DE TERMINAL: PARAFUSO; TENSÃO NOMINAL DE EMPREGO UE - UL, CSA: 600 V; TENSÃO NOMINAL DE ISOLAÇÃO UI (GRAU DE POLUIÇÃO 3) - IEC 60974-4-1: 1000	100	Unidade	RS19,99	RS 1.999,00
inteli	234	234-CONTATOR TRIPOLAR 50A/220VAC, BOBINA 220VAC - CORRENTE NOMINAL IN - AC-3 (UE ≤ 440 V): 50 A; CONTATO PRINCIPAL: 3 NA; TENSÃO DE COMANDO: 220V 60HZ; TIPO DE TERMINAL: PARAFUSO; TENSÃO NOMINAL DE EMPREGO UE - UL, CSA: 600 V; TENSÃO NOMINAL DE ISOLAÇÃO UI (GRAU DE POLUIÇÃO 3) - IEC 60974-4-1: 1000	130	Unidade	R\$19,99	RS 2.598,70
coolerdavr	262	262-FONTE CHAVEADA TIPO COLMEIA 12VDC 30A - ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110VAC/220VAC; CAIXA METÁLICA; COM COOLER	15	Unidade	RS39,99	RS 599,85
avant	275	275-LÂMPADA LED BULBO 20W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 20W, FLUXO LUMINOSO: 1800LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V-220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL 25.000 HORAS, BASE: E27	2604	Unidade	R\$6,10	RS 15.884,40
avant	276	276-LÂMPADA LED BULBO 30W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 30W, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2700LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V-220V, TEMPERATURA DE COR:	5014	Unidade	R\$7,83	RS 39.259,62

		6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, BASE: E27				
avant	277	277-LÂMPADA LED BULBO 40W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 40AW, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 3600LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V-220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, BASE: E27	5400	Unidade	R\$9,90	RS 53.460,00
avant	278	278-LAMPADA LED TUBULAR 120CM T8 18W - POTÊNCIA NÃO MENOR QUE 18W, FLUXO LUMINOSO: 2000LM, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90 LM/W, TENSÃO: BIVOLT 110V-220V, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS, OBSERVAÇÃO: SUBSTITUE LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40W	415	Unidade	R\$9,71	RS 4.029,65
rgled	279	279-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 60W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 6.600 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIVI	300	Unidade	R\$8,99	RS 2.697,00

rgled	280	280-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 100W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 11.000 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV	2300	Unidade	RS18,96	RS 43.608,00
rgled	281	281-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 150W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 16.500 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV	1320	Unidade	R\$19,99	RS 26.386,80
rgled	282	282-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 200W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 22.000 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV	1020	Unidade	RS19,99	RS 20.389,80
rgled	283	283-LUMINÁRIA PÚBLICA LED COB 250W X 220V - MODULOS EM LED COB/ FLUXO LUMINOSO 27.500 LÚMENS COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR OU IGUAL A 110 LÚMENS POR WATT / TEMPERATURA DE COR 6500K - LUZ BRANCA / ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) MAIOR OU IGUAL A 70 / LENTE PARA	100	Unidade	R\$19,99	RS 1.999,00

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 08.467.897/0001-80 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847910

ENDREÇO: RUA 05, Nº 58 A, QUADRA 11, CCH-ATRAC IV. CEP: 65.054-640

NO BRANCO: (98) 3503-1111 FAX: (98) 98889-4545

E-mail: comercial.estrela@70-02@br.com

		ILUMINAÇÃO CÔNCAVA (1 LENTE INDIV				
remanci	287	287-MANGUEIRA DE LED 220V X 100M – DIAMETRO 10,00MM; COMPRIMENTO 100,0M; VOLTAGEM 220V; CONSUMO 2W/M; LUMINOSIDADE 480 LUMENS/M; VIDA ÚTIL 20.000 HORAS; COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO; ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO; NA COR BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, VERMELHO, VER	117	Unidade	R\$29,92	R\$ 3.500,64
macferragens	289	289-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 20CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 200MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QUADRADA; PORCA QUADRADA; COMPRIMENTO DA PARTE ROSCADA APROXIMADAMENTE 130MM	1000	Unidade	R\$1,98	R\$ 1.980,00
macferragens	290	290-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 25CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 250MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QUADRADA; PORCA QUADRADA; COMPRIMENTO DA PARTE ROSCADA APROXIMADAMENTE 130MM	2150	Unidade	R\$0,98	R\$ 2.107,00
macferragens	291	291-PARAFUSO PARA POSTE DE CONCRETO 30CM - PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM GALVANIZADO A FOGO; CABEÇA QUADRADA; PORCA QUADRADA; COMPRIMENTO DA PARTE	1700	Unidade	R\$1,99	R\$ 3.383,00

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847510

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA L1, COLÍMATO IV, CEP: 05.054-030

nº municipal: 541113, FAX FONE: 98 98228 4545

Email: comanda@estrela2007@outlook.com

		ROSCADA APROXIMADAMENTE 130MM				
romazi	292	292-PLUGUE FEMEA 10A PARA EXTENSÃO 2P+T - TOMADA FEMEA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 10A	370	Unidade	R\$1,99	R\$ 736,30
romazi	294	294-PLUGUE MACHO 10A PARA EXTENSÃO 2P+T - PINO DE TOMADA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 10A	370	Unidade	RS2,19	R\$ 810,30
romazi	295	295-PLUGUE MACHO 20A PARA EXTENSÃO 2P+T - PINO DE TOMADA TRIPOLAR, PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA 20A	176	Unidade	RS2.39	R\$ 420,64
megace	300	300-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 100W X 9.000 LUMENS - À PROVA DÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMINIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9.000 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS.	1030	Unidade	R\$19.99	R\$ 20.589,70
megace	301	301-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 200W X 18.000 LUMENS - À PROVA DÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMINIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 18.000 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 HORAS	282	Unidade	RS29.99	R\$ 8.457,18

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 06.767.897/0001-80 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847910

ENDERÇO: RUA JOSÉ, Nº 53 A, QUADRA 11, COLIATRAC IV, CEP: 65.054-640

no município de São Luís/MA FONE: 98 98888 4545

E-mail: comercio.estrela2020@outlook.com

megace	302	302-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 300W X 27.000 LUMENS - À PROVA DÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMINIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 27.000 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS	250	Unidade	R\$29,99	R\$ 7.497,50
megace	303	303-REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA 400W X 36.000 LUMENS - À PROVA DÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMINIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 36.000 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS.	82	Unidade	R\$29,99	R\$ 2.459,18
megace	305	305-REFLETOR LED HOLOFOTE VERDE POTENCIA 50W X 4.500 LUMENS - À PROVA DÁGUA COM PROTEÇÃO NÃO MENOR QUE IP67; ESTRUTURA EM ALUMINIO RESISTENTE; FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 4.500 LUMENS, TENSÃO BIVOLT: 110VAC220VAC, TEMPERATURA DE COR: 6.500K, COR: VERDE, VIDA ÚTIL MINIMA 25.000 HORAS.	520	Unidade	R\$29,99	R\$ 15.594,80
romazi	309	309-SOQUETE DE LOUÇA E27 - BOCAL EM PORCELANA PARA UTILIZAÇÃO EM LUMINÁRIAS E SPOTS; BORNES EM LATÃO, QUE NÃO CONTENHA FERRO; BASE E-27 PARA REDES DE TENSÃO ATÉ 250V COM	500	Unidade	R\$1,54	R\$ 770,00

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001 30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847910

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA 11, COHATRAC IV, CEP: 65.054-540

Telefone: (98) 3311-5300 FAX: (98) 98888-4545

E-mail: comercial.estrela7070@outlook.com

		LIMITE DE CORRENTE ATÉ 4A				
romazi	310	310-SOQUETE DE LOUÇA E40 - BOCAL EM PORCELANA PARA UTILIZAÇÃO EM LUMINÁRIAS E SPOTS; BORNES EM LATÃO, QUE NÃO CONTENHA FERRO; BASE E-40 PARA REDES DE TENSÃO ATÉ 500V COM LIMITE DE CORRENTE ATÉ 16A.	200	Unidade	R\$4,43	R\$ 886,00
qualitech	323	323-ANÉL 0,60M CONCRETO ARMADO - PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA; UTILIZADOS PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E SUMIDOUROS EM LOCAIS ONDE NÃO HAJA SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO; DIMENSÕES: DIÂMETRO EXTERNO 0,60M X ALTURA 0,50M X ESPESSURA DA PAREDE 0,05M.	200	Unidade	R\$64,48	R\$ 12.896,00
catapillar	334	334-BOTA BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO. TAMANHO 40	10	Unidade	R\$63,22	R\$ 632,20
vedacit	347	347-EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA – COMPOSTO DE ASFALTO MODIFICADO E ADITIVOS DISPERSO EM ÁGUA; INDICADA COMO BASE (PRIMER) PARA IMPRIMAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE CONCRETO OU ARGAMASSA PARA COLAGEM DE MANTAS ASFÁLTICAS E FITAS AUTOADESIVAS; FORNECIDO EM BALDE DE 18 LITROS.	52	Balde	R\$161,84	R\$ 8.415,68

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 18.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 17.784.7910

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 52 A, QUADRA 11, CO-111 RAC IV, CEP: 65.054-640

19 município de São Luís/MA FONE: 98.98898-4045

E-mail: comercial.estrela2003@redesoc.com

natural	348	348-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 2,2 METROS	100	Unidade	RS25,22	RS 2.522,00
natural	349	349-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 3,0 METROS	100	Unidade	R\$31,55	RS 3.155,00
natural	350	350-EUCALIPTO TRATADO 8-10 CM; 4,0 METROS	100	Unidade	R\$37,87	RS 3.787,00
dryko	354	354-FORRA COMPLETA EM MADEIRA DE LEI - FABRICADA COM MADEIRA DE LEI TAIS COMO IPÊ, JATOBÁ, ANGELIM, MAÇARANDUBA, DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM PARTES BRANCAS; NÃO SUJEITA AO ATAQUE DE CUPINS E TRAÇAS; COM DUAS PEÇAS LATERAIS MEDINDO NO MÍNIMO 215CM X 13CM X 2,5CM E UMA PEÇA SUPERIOR MEDINDO NO MÍNIMO	172	Jogo	R\$41,41	RS 7.122,52
fortlev	355	355-FORRO DE PVC PLACA DE PVC - FABRICADO EM PVC RÍGIDO BRANCO; ESPESSURA 8MM; LARGURAS PADRÕES 100MM OU 200MM A SER DEFINIDO NA COMPRA; COMPRIMENTO USAR PADRÕES DO FABRICANTE A SER DEFINIDO NA COMPRA;	1410	MetroQuadrado	RS18,71	RS 26.381,70
trionit	360	360-LIXA PARA FERRO NR. 100	425	Folha	RS2,25	RS 956,25
max	362	362-LONA PLÁSTICA PRETA ESP. 200 MICRAS LARG. 10M - LONA PLÁSTICA COM 10M DE LARGURA X 200 MICRAS DE ESPESSURA	952	Metro	RS7,94	RS 7.558,88
sunflex	364	364-MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONADA CRISTAL 5/16 - DIÂMETRO INTERNO DE 5/16" E ESPESSURA DE 1MM; DEVE POSSUIR EXCELENTE TRANSLUCIDEZ POSSIBILITANDO A FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS FLUÍDOS DENTRO DA MANGUEIRA; UTILIZADA PARA NIVELAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL; SER PRODUZIDA EM PVC E	2	Rolo	RS43,94	RS 87,88

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 08.467.887/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.7847910

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA 11, COH-ATRAC IV. CEP: 65.054-040

no município de São Luís/MA FONE: 98 98889-4545

E-mail: comercial.estrela2020@outlook.com

		SILICONE, PARA PROPORCIONAR M				
acopar	369	369-PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA UNC 3/8" X 4.1/2" - PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO; FABRICADO EM AÇO ZINCADO (TRIVALENTE)	500	Unidade	R\$0,75	R\$ 375,00
forlev	371	371-PERFIL RGL PARA FORRO DE PVC - PERFIL METÁLICO DE CHAPA GALVANIZADA UTILIZADA PARA ESTRUTURAR FORRO PVC; COMPRIMENTO: DIMENSÕES LARGURA 3,0CM X ALTURA 1,5 CM X COMPRIMENTO 6,0M	390	Unidade	R\$4,97	R\$ 1.938,30
atlas	372	372-PINCEL BROCHA RETANGULAR PARA CAIAÇÃO - ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,0 CM DE LARGURA X 16,0 CM DE COMPRIMENTO; CABO ROSQUEADO NA BASE; CERDAS DE NYLON BICOLORES COM 7 CM DE COMPRIMENTO.	362	Unidade	R\$4,40	R\$ 1.592,80
atlas	373	373-PINCEL TRINCHA 2" - LARGURA DO PINCEL: 2" - 50 MM; CONFECCIONADO COM CERDAS NATURAL; CABO PLÁSTICO INJETADO RESISTENTE A SOLVENTES E HIDROCARBONETOS; INDICADO PARA PINTURAS EM GERAL COM TINTA LATEX, ESMALTE SINTÉTICO E TINTA A ÓLEO E UTILIDADES NA CONSTRUÇÃO CIVIL	374	Unidade	R\$4,10	R\$ 1.533,40

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-30 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847510

ENDEREÇO: RUA 06, Nº. 8/A, QUADRA 11, COI-ATRAC IV, CEP: 65.054-640

no município de São Luís/MA FONE: 98.98839-4345

E-mail: comercial.estrela2020@olx.com.br

fortaleza piso	374	374-PISO DE BORRACHA PASTILHADO 50CM X 50CM- TIPO PLACA DE 50X50CM DE TAMANHO E 3,5 MM DE ESPESSURA, ANTI - DERRAPANTE, COR PRETO FOSCO.	610	Unidade	R\$1,89	RS 1.152,90
ferrari	375	375-PNEU PARA CARRO DE MÃO – PNEU 14 POL. 2 LONAS 325 X 8 PARA CARRINHO DE MÃO; PARA USO COM CÂMARA DE AR	91	Unidade	R\$33,79	RS 3.074,89
paraná	376	376-PORTA PLANA DE MADEIRA TIPO PARANÁ 80CM – RESISTENTE A TRAÇAS E CUPINS; FABRICADO DE MADEIRA Prensada; CONSTITUÍDA DE UM QUADRO DE MADEIRA, FORMADO POR DUAS CAPAS EM CHAPA DE COMPENSADO DE MADEIRA COLADAS A UMA MOLDURA DE MADEIRA REFORÇADA ONDE SERÃO INSTALADAS, NA PEÇA VERTICAL, A FECHADURA E	409	Unidade	RS124,97	RS 51.112,73
tx elétrica	379	379-POSTE 9M/150 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 150 DAN 9M (NBR 5481), CIF.	18	Unidade	R\$199,99	RS 3.599,82
tx elétrica	380	380-POSTE 9M/300 DAN DUPLO T, EM CONCRETO 300 DAN 9M (NBR 5481), CIF.	28	Unidade	R\$199,99	RS 5.599,72
tx elétrica	381	381-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 10M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO CIRCULAR; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 10M; DIAMETRO DA BASE MINIMA 260MM; DIAMETRO DO TOPO MINIMO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN	50	Unidade	R\$299,99	RS 14.999,50

tx eletrica	382	382-POSTE CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 12M – CONFECCIONADO EM CONCRETO ARMADO; TRONCO CONICO: COMPRIMENTO TOTAL 12.000MM; DIAMETRO MINIMO DA BASE 280MM; DIAMETRO MINIMO DO TOPO 110MM; CARGA NOMINAL 150 A 200 DAN	102	Unidade	R\$699,99	R\$ 71.398,98
atlas	392	392-ROLO DE ESPUMA 15CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15CM.	261	Unidade	R\$6,26	R\$ 1.633,86
atlas	393	393-ROLO DE ESPUMA 23CM POLIESTER COM CABO PARA PINTURA - FABRICADO EM ESPUMA RESISTENTE A SOLVENTES, COM CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 23CM.	572	Unidade	R\$13,59	R\$ 7.773,48
atlas	394	394-ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM PARA PINTURA - SEM CABO	360	Unidade	R\$27,50	R\$ 9.900,00
texbond	396	396-SILICONE ACÉTICO INCOLOR BISNAGA COM 50GR - BISNAGA	290	Unidade	R\$5,22	R\$ 1.513,80
hipercor	406	406-TINTA EPOXI BASE D'ÁGUA - TINTA COM ACABAMENTO BRILHANTE; MULTISUPERFÍCIES INDICADA PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS DESENVOLVIDA PARA PINTURAS DE AZULEJOS E PASTILHAS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS, VIDROS, ALVENARIA, METAIS, MADEIRAS E PISOS; RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS;	300	Galão	R\$60,31	R\$ 18.093,00

hipercor	407	407-TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO PIGMENTADO - NAS CORES VERDE NILO, LARANJA, BRANCO NEVE, PRETA OU MARROM TABACO A SER DEFINIDA NA COMPRA; FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS (GALÃO).	675	Galão	R\$13,66	R\$ 9.220,50
qualitech	413	413-TUBO 300MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 300 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 300MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 50MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 60MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 12KN/M; C	185	Unidade	R\$66,38	R\$ 12.280,30
qualitech	416	416-TUBO 800MM CONCRETO ARMADO (BUEIRO) 800 – TIPO PONTA E BOLSA; FABRICADO EM CONCRETO ARMADO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO INTERNO 800MM, ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 80MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1000MM E PROFUNDIDADE DA BOLSA 80MM; COMPRESSÃO DIÂMETRAL CLASSE PA-1, CARGA MÍNIMA DE TRINCA 32KN/M; C	250	Unidade	R\$79,99	R\$ 19.997,50

mullfort	425	425-BOCA DE LOBO COM CABO 1,80M - CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE BOCA DE LOBO COM CABO DE MADEIRA DE 1,80; FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; CAVADEIRA DE AÇO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; O CABO DEVE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA E PRODUZIDO COM MADEIRA D	122	Unidade	R\$4,42	R\$ 539,24
cortag	426	426-BROCA CHATA 1/2" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO	62	Unidade	R\$6,38	R\$ 395,56
cortag	427	427-BROCA CHATA 1/4" PARA MADEIRA - FABRICADA EM AÇO CARBONO RESISTENTE A TORÇÃO	62	Unidade	R\$5,93	R\$ 367,66
gruplat	439	439-CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240L (DUZENTOS E QUARENTA LITROS) NA COR VERMELHA COM RODA E PEDAL; FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; RESISTENTES AS LAVAGENS E AOS RAIOS ULTRA VIOLETA; RODAS DE BORRACHA COM 200MM OU 300MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO.	5	Unidade	R\$59,99	R\$ 299,95
sparta	447	447-CHAVE INGLESA 12 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA; UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.	4	Unidade	R\$33,66	R\$ 134,64

sparta	448	448-CHAVE INGLESA 18 POL - FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO COM CABEÇA LIXADA; UTILIZADA PARA APERTAR E SOLTAR PARAFUSOS, PORCAS SEXTAVADAS OU QUADRADAS.	4	Unidade	R\$41,67	RS 166,68
tramontina	451	451-COLHER DE PEDREIRO 8" – FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; LÂMINA COM TAMANHO 8"; CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL COM ACABAMENTO ENVERNIZADO; HASTE É SOLDADA ATRAVÉS DO PROCESSO TIG.	22	Unidade	R\$12,64	RS 278,08
giacomo	455	455-DOBRADIÇA 2.1/2" X 2" EM AÇO ZINCADO (KIT COM 3 UNIDADES) - COM PARAFUSOS PARA MADEIRA CABEÇA CONICA	261	Kit	R\$6,36	RS 1.659,96
max	456	456-ENXADA LARGA 2,5 COM CABO – FABRICADA EM AÇO FORJADO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ PRETA FORMATO, ADEQUADO PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL, DEVERÁ SER FORNECIDA COM CABO DE NO MINIMO 1,45M COM MONTAGEM DE FÁBRICA.	206	Unidade	R\$37,93	RS 7.813,58
maestro	457	457-ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL 27 DEGRAUS - FABRICADA EM FIBRA DE VIDRO COM 27 DEGRAUS 480M X 840M; PARA SER UTILIZADA EM TRABALHOS EM REDES ELÉTRICAS, DE TELEFONIA E CONSTRUÇÃO CIVIL; QUE SEUS MATERIAIS DE COMPOSIÇÃO NÃO CONDUZAM ELETRICIDADE E SEJAM RESISTENTES A	18	Unidade	RS37,93	RS 682,74

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 17.784.7910

ENDEREÇO: RUA 06, Nº 58 A, QUADRA 11, COHABRAC IV, CEP: 65.054-640

Telefone: (98) 3344-4545

E-mail: comercial.estrela2020@sil.com.br

		CORROSÃO QUÍMICA E NÃO ENFERRUJAR;				
maestro	458	458-ESCADA DOMÉSTICA 6 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ALTURA TOTAL DA ESCADA: 189 CM; ALTURA ÚTIL - CHÃO AO PATAMAR: 129 CM; LARGURA: 46 CM; PESO SUPORTADO: 120 KG (CARGA TOTAL); PESO 3,70 KG;	4	Unidade	R\$199,99	R\$ 799,96
maestro	459	459-ESCADA DOMÉSTICA 9 DEGRAUS EM ALUMÍNIO - ALTURA TOTAL DA ESCADA: 255 CM; ALTURA ÚTIL - CHÃO AO PATAMAR: 195 CM; LARGURA: 54 CM; COMPRIMENTO: 123 CM; PESO SUPORTADO: 120 KG (CARGA TOTAL); PESO: 5,47 KG;	2	Unidade	R\$99,99	R\$ 199,98
maestro	460	460-ESCADA EXTENSIVA 2X13 DE ALUMÍNIO - COM ESTRUTURA CONFECCIONADA 100% EM ALUMÍNIO; QUE OFEREÇA TRÊS MODOS DE UTILIZAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE: EXTENSÍVEL, ABERTA E SIMPLES; QUE SUPORTE ATÉ 150 KG E ALCANCE ATÉ 4,21 METROS; COM RODAS NO TOPO QUE FACILITAM O USO; SISTEMA DE ARTICULAÇÃO COM EN	2	Unidade	R\$196,75	R\$ 393,50
maestro	462	462-ESCADA EXTENSÍVEL E TESOURA 07X11 - 2,20 X 3,74M - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESCADA DE ALUMÍNIO/FIBRA, MULTI (EXTENSA/TESOURA) 2,50X3,74M ESCADA EM FIBRA DE VIDRO, GARANTINDO ALTA RESISTENCIA MECANICA A	12	Unidade	R\$299,99	R\$ 3.599,88

		UM BAIXO PESO; DEGRAUS VAZADOS EM LIGA DE ALUMINIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTIDERRAPA				
vulcan0	468	468-FIO DE NYLON QUADRADO 3MM PARA ROÇADEIRA - FIO DE NYLON PARA CARRETEL APARADOR DE ROÇADEIRA; ROLO COM 2KG (COMPRIMENTO APROXIMADO DE 232M) NA COR LARANJA; SEÇÃO QUADRADA 3MM X 3MM.	10	Bobina	R\$99,99	R\$ 999,90
tramontina	469	469-FOICE ROÇADEIRA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 110 CM - FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÔ; OLHO COM DE 32 MM DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO COM 110CM DE COMPRIMENTO.	125	Unidade	R\$34,99	R\$ 4.373,75
tramontina	470	470-FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL. 760W X 220VAC - FURADEIRA DE IMPACTO COM DUAS FUNÇÕES: SIMPLES ROTAÇÃO E ROTAÇÃO COM IMPACTO. POSSUI SISTEMA DE ISOLAMENTO DUPLO, LARGO GATILHO DO INTERRUPTOR, ELEVADA POTÊNCIA E EMPUNHADURA ERGONÔMICA E EMBORRACHADA; É IDEAL PARA PERFURAÇÕES SEM IMPACTO EM MADEIRA	11	Unidade	R\$179,99	R\$ 1.979,89

irwin		473-KIT DE GIS DE LINHA - JOGO COM CARRETEL DE LINHA E PÓ DE GIZ INDICADO PARA FAZER MARCAÇÕES VERTICAL E HORIZONTALMENTE EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E DEMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO; CARRETEL DE LINHA COM CORPO DE PLÁSTICO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA E O TUBO DE GIZ CONTÉM 115G DE GIZ	3	Kit	R\$34,84	R\$ 104,52
x900	474	474-LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL - COM SINALIZADOR; COM LED Q5 QUE PROPORCIONA UMA LUZ INTENSA E MUITO FORTE PARA USO COM FOCO FECHADO DE ATÉ 700M DE ALCANCE (NA ESCURIDÃO TOTAL); LANTERNA FABRICADA EM LIGA DE ALUMÍNIO, RESISTENTE E DURÁVEL, SUPERFÍCIE COM FUNÇÕES ANTIDERRAPANTES PARA MAIS CONFORTO	17	Unidade	R\$49,99	R\$ 849,83
cortag	476	476-MAÇARICO PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA - MAÇARICO LANÇA CHAMAS PARA APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA; ADAPTAÇÃO PARA BUJÃO DE GÁS GLP DE 13 KG; COM UM REGISTRO SOBRE O BUJÃO E UM REGISTRO DE REGULAGEM NO PÉ DA HASTE DO MAÇARICO.	4	Unidade	R\$59,99	R\$ 239,96
tramonlina	478	478-MALETA FERRAMENTAS COM 186 PEÇAS MANUAIS - PARA REPARO EM GERAL; COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE PEÇAS: - 1 ADAPTADOR BORBOLETA. - 1 ADAPTADOR MAGNÉTICO. - 1 ALICATE DE CORTE. - 1 ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10". - 1 ALICATE DE BICO LONGO. - 1 ALICATE FORD.	5	Kit	R\$126,44	R\$ 632,20

		- 1 ALICATE DE PRESSÃO MORDENTES CURVOS. - 1 ALICA				
max	479	479-MARTELO DE UNHA 34MM COM CABO - PARA USO EM CARPINTARIA; CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO; O SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA EPÓXI; CABEÇA PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO COM VERNIZ; ACABAMENTO JATEADO; COMPRIMENTO TOTAL: 350 MM	29	Unidade	R\$32,56	R\$ 944,24
tramontina	481	481-MOTOSSERRA A GASOLINA. POTÊNCIA 3,2 HP SABRE 18"	2	Unidade	R\$126,44	R\$ 252,88
tramontina	485	485-ROÇADEIRA A GASOLINA COM MOTOR DE 2 TEMPOS; 65CC - POTÊNCIA DE 3,0 HP; COM ACESSÓRIOS E EXTENSORES PARA MOTOPODA; E CINTO DUPLO PARA TRANSPORTE E OPERAÇÃO	2	Unidade	R\$44,25	R\$ 88,50
stihl	487	487-RODA TRENA DE MEDIÇÃO PROFISSIONAL DE 9.999,99 M (NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE VIRGULA NOVENTA E NOVE METROS); CABO FEITO EM ALUMÍNIO; COM MANOPLA ERGONÔMICA PARA MAIOR FIRMEZA NA OPERAÇÃO; COM EIXO TELESCÓPICO PARA AJUSTE DE ALTURA; RODA EMBORRACHADA; COM APOIO DE RODA;	11	Unidade	R\$168,17	R\$ 1.849,87
tramontina	488	488-SERROTE PARA PODA 13 POLEGADAS PROFISSIONAL COM CABO - COMPRIMENTO DO SERROTE: 480MM;	35	Unidade	R\$94,83	R\$ 3.319,05

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 38.467.897/0001-80 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.784.7910

ENDEREO: RUA 06, Nº 374, QUADRA 11, COIHA TRAC IV, C. P. 65.054-640

no município de São Luís, MA FONE: 98 96889-4545

E-mail: comercial.estrela2020@estrela.com

		MATERIAL DO CABO: MADEIRA				
tramontina	489	489-TESOURA DE PODA PROFISSIONAL - TESOURA COM LÂMINAS METÁLICAS FORMANDO SEMI CIRCULOS; CABO METÁLICO RESISTENTE COM REVESTIMENTO ERGOMÉTRICO DE PLÁSTICO NA COR LARANJA; COM MOLA TUBULAR FORÇANÇO A ABERTURA; TRAVA DE SEGURANÇA PARA MANTER FECHADA NO REPOUSO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO 21,0CM, ALTURA F	52	Unidade	R\$24,34	R\$ 1.265,68
tramontina	490	490-TESOURÃO PARA CERCA VIVA 12" - TESOURA DE PODA TESOURÃO PARA CERCA VIVA E JARDINAGEM; MEDIDAS: COMPRIMENTO TOTAL 48,20CM, COMRIMENTO DA LAMINA DE CORTE 28,10CM, ALTURA 10,80CM E LARGURA 15,60CM; CABO ERGOMÉTRICO CILINDRICO DE MADEIRA POLIDA; FORMANDO ANGULO ERGOMÉTRICO ENTRE A LAMINA DE CORTE E	23	Unidade	R\$31,29	R\$ 719,67
amanco	492	492-ASPERSOR DE IMPACTO VERDE 5,0X4,6MM - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BOCAIS DIÂMETRO NOMINAL: 5,00X4,60MM LONGO VERDE; SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA ABRASÃO; DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO; PRESSÃO DE SERVIÇO: 20 A 45 MCA; VAZÃO: 2,17 A 3,26 M³/H;	12	Unidade	R\$12,64	R\$ 151,68

ESTRELA COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.457.697/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127847910

ENDEREÇO: RUA DE, Nº 98 A, QUADRA 11, COLIATRAC V. CEP: 65.054-640

tel: (51) 3361-1100 / FAX: FONE: 98.98888-4545

E-mail: comerdio@estrela2020@uol.com.br

		DIÂMETRO DE ALCANCE: 29,40 A 32,				
tigre	495	495-CANO 2 PN 80 AZUL IRRIGAÇÃO TUBO PVC 50MM ENGATE PRÁTICO – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TUBO DE PVC AZUL IRRIGAÇÃO OU AGROPECUÁRIO OU SIMPLEMENTE CANO DE IRRIGAÇÃO; POSSUI UMA EXTREMIDADE CONTENDO UMA ROSCA AMARELA INTEGRADA E UM ANEL DE VEDAÇÃO BILABIAL NA CANALETA, NA OUTRA EXTREMIDADE U	50	Unidade	RS25,09	R\$ 1.254,50
telas vitória	496	496-SOMBRITE 50% PARA HORTA 2M DE LARGURA - ROLO COM 12M	50	Rolo	R\$63,21	R\$ 3.160,50
telas vitória	498	498-TELA CAMPESTRE GALVANIZADA. FIO 2,30 E 2,10MM - ROLO 50M (ALT.100CM)	50	Rolo	R\$63,22	R\$ 3.161,00
telas vitória	499	499-TELA METÁLICA PARA GALINHEIRO FIO 23 AWG. 1,5 M - ROLO COM 50 METROS	30	Rolo	R\$63,22	R\$ 1.896,60
atlas	500	500-CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - FABRICADA EM PVC FLEXIVEL COMPOSTA DO MECANISMO INTERNO E AS PEÇAS DE FIXAÇÃO DA CAIXA. PARA APLICAÇÃO NA PAREDE SOBRE O VASO SANITÁRIO E INDICADA PARA QUALQUER VASO DE ATÉ 9 LITROS, ATENDENDO TANTO AOS MODELOS ANTIGOS DE LOUÇA QUANTO AOS MAIS RECENTES.	295	Unidade	R\$22,06	R\$ 6.507,70

cobrecom	504	504-CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 35,0MM² - FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 70°C, ANTICHAMA - OBEDECENDO AS NORMAS NBR NM-247-3 E NBR NM 280 DA ABNT - PEÇA COM 100M - NAS CORES PRETA	3	Peça	RS173,86	RS 521,58
fortak	508	508-TRENA MÉTRICA ANTROPOMÉTRICA - PARA AVALIAÇÃO FÍSICA CORPORAL PARA HOMEM E MULHER; COMPOSTA DE FITA MÉTRICA 1,5M COM CÁLCULO DE IMC FABRICADA COM FITA DE FIBRA DE VIDRO - INELÁSTICA E MALEÁVEL ; NA CARÇAÇA CONTÉM DISCO PARA CÁLCULO DO ÍNDICE DE MASSA CORPORAL; COM CÁLCULO DE IMC E REFERÊNCIA DE N	10	Unidade	RS14,22	RS 142,20
natural	509	509-AREA GROSSA - AREIA GROSSA POSSUI GRÃOS COM DIÂMETRO ENTRE 2 A 4 MM E É COMUMENTE UTILIZADA PARA PREPARAR O CONCRETO. UTILIZADA PARA FAZER CONCRETO EM GERAL E, TAMBÉM PODE SER UTILIZADA PARA FAZER O CHAPISCO, COMO EM MUROS E PAREDES EXTERNAS. É IDEAL PARA A MISTURA NA MASSA DE CIMENTO	20	Metro cúbico	RS31,60	RS 632,00
novecentos dezete mil quinhentos cinquenta sete reais e sessenta nove centavos						R\$ 917.557,69